



## AKTEA/11

**BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA**  
**(2024-03-19)**

<b>Batzarraren izaera:</b>	Ohikoa
<b>Deialdia</b>	1. deialdia
<b>Data:</b>	2024-03-19 (Asteartea)
<b>Lekua:</b>	Irakaskintza kalea 14-16 (Gizarte eta Kultura Etxeko batzar gela)
<b>Hasiera-ordua:</b>	08:09
<b>Amaiera-ordua:</b>	08:30
<b>Alkate-Presidentea:</b>	NEMEH SHOMALY NADIA
<b>Batzordekideak:</b>	URIARTE ANASAGASTI VICTOR ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA ORTUZAR BUTRON XABIER GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE CARUEZO UGALDE MAITE
<b>Bertaratu ez direnak:</b>	
<b>Idazkaria:</b>	LEJARRAGA URIARTE JURDANA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024  
13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Datea: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



## Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2024-03-11 TGB (10)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 3.- 21.2 Exekuzio Areako 15. partzelaren obra lizentzia eskaria ezeztatzea.
- 4.- 12.1.1 Exekuzio Areako obra lizentzia eskaria ez onartzea.
- 5.- Azokatxoko 19. postuaren titulartasun aldaketa onartzea.
- 6.- Kiroldegiko Urdaibai txartelaren prezioak aldatzea, GOSeko testu arautzaileak balio gabetzea eta prezio publikoak onartzea.
- 7.- Autokarabanen zerbitzugunearen kudeaketa berrian sarrera kobratzeko, prezio publiko berri baten tramitazioa onartzea.
- 8.- Udaleko prozedura, jarraibide eta inprimaki guztien eguneraketak onartzea.
- 9.- TARTANGA LHII ikastetxearen eta Bermeoko Udalaren arteko hezkuntza-lankidetzaz hitzarmena sinatzea onartzea.
- 10.- 79/2024 epiaz berri ematea.
- 11.- 21/2024 epiaz berri ematea.
- 12.- Alkatetza dekretuen berri emotea.
- 13.- Eskari eta itaunak.

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiak heldu diete. Emaidza honakoa izan da:

### 1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2024-03-11 TGB (10)

Bertaratutako batzarkideek 2024ko martxoaren 11ko 10/2024 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

### 2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK

2



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



**EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.**

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik ez daukatela adierazi dute.

**3.- 21.2 EXEKUZIO AREAKO 15. PARTZELAREN OBRA LIZENTZIA ESKARIA EZEZTATZEA.****Xedea**

Plazaetxea gestión Integral S.L. enpresaren Bermeoko E.A. 21.2. eremuko 15. partzelan obra lizentzia eskaria.

**Aurrekariak**

Lehenengoa.- 2023ko ekainaren 21ean 72.682.286-D NAN zenbakidunak, Plazaetxea Gestión Integral S.L. enpresaren izenean, obra lizentzia eskatu zuen E.A. 21.2 eremuko 15. partzelan eraikitzeko, dagokion dokumentazioarekin.

Bigarrena.- 2023ko abuztuaren 2an Bermeoko Udalaren Osoko Bilkurak E.A.21.2 15 partzelaren xehetasun-azterlana behin betiko onartu zuen.

Hirugarrena.- 2023ko irailaren 12an E.A.21.2 15 partzelaren xehetasun-azterlana argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Laugarrena.- 2024ko martxoaren 13an udal arkitektoak txostena egin zuen.

Bostgarrena.- 2024ko martxoaren 14an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena egin zuen.

Seigarrena.- 2024ko martxoaren 14an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena egin zuen.

**Argudioak**

Lehenengoa.- Espedientean ageri den udal arkitektoaren 2024ko martxoaren 5eko txosten teknikoan aurkeztutako obra proiektuak dituen akats desberdinak identifikatu dira eta udal arkitektoak kontrako txostena egin du.

Bigarrena.- Espedientera gehitzen den Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariaren txostenean adierazten da obra lizentzia E.A. 21.2. eremuko 15 partzelaren xehetasun azterlana oinarritzat hartzen duela, zeina txostenean adierazten den bezala ezin da kontsideratu legedi aplikagarri moduan kasu honetara.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



Hirugarrena.- Bestalde, Urigintza eta Lurzoruari buruzko 2/2006 Legeko 207. eta 210. artikuluek eta Urigintza Diziiplina arautzen duen ekainaren 23ko 2187/1978 Errege Dekretuaren 3 eta 4 artikuluek xedatutakoari jarraituz, espedientearen tramitazioa indarrean dagoen araudiarekin bat dator.

Laugarrena.- Urigintza eta Lurzoruari buruzko 2/2006 Legeko 209.2. artikulua eta Toki administrazioen Oinarriak arautzen duen 7/1985 Legearen 21.1.q) artikulua kontuan hartuta, obra lizentziak emateko eskumena alkatearena da, baina eskumen hori 2024ko otsailaren 28ko 926. zenbakidun Alkatetza Dekretuz Tokiko Gobernu Batzarrak eskuordetuta du.

### **Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- 2023ko ekainaren 21ean 72.682.286-D NAN zenbakidunak, Plazaetxea Gestión Integral S.L. enpresaren izenean, aurkeztutako obra lizentzia eskaria **EZEZTATZEA** 2024ko martxoaren 13ko eta 14ko Bermeoko Udaleko arkitektoaren eta Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak egindako txostenetan oinarriturik, hurrenez hurren.

BIGARRENA.- Erabaki hau interesdunari jakinaraztea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea hurrengoko Osoko Bilkuran

### **4.- 12.1.1 EXEKUZIO AREAKO OBRA LIZENTZIA ESKARIA EZ ONARTZEA.**

#### **Xedea**

Multigestión Galway S.L. E.A. 12.1.1. eremuan eskatutako obra lizentzia.

#### **Aurrekariak**

Lehenengoa.- 2022ko azaroaren 19an 14.686.599-H NAN zenbakidunak, Multigestión Galway S.L. enpresaren izenean, Bermeoko E.A. 12.1.1 eremuan eraikitzeke obra lizentzia eskatu zuen.

Bigarrena.- 2022ko irailaren 12ko 2022/1170 Alkatetza Dekretuz, E.A. 12.1.1. eremuaren jarduketa integratuaren Urbanizatzeko Jarduketa Programa behin betiko onartzea erabaki zen.

Hirugarrena.- 2022ko azaroaren 15ean Bermeoko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak erabaki zuen 12.1.1 exekuzio unidatea hitzarmen sistemaren bidez



gauzatzeko proposamena onartzea eta hitzarmen-batzarra eratzeko estatutu proposamena onartzea.

Laugarrena.- 2023ko irailaren 29an Bermeoko Udaleko Osoko Bilkurak E.A. 12.1.1 en xehetasun-azterlana behin betiko onartu zuen.

Bostgarrena.- 2023ko urriaren 16an Bizkaiko Aldizkari Ofizialean Bermeoko E.A. 12.1.1 en xehetasun-azterlanaren behin betiko onarpena argitaratu zen.

Seigarrena.- 2023ko azaroaren 22an E.A. 12.1.1. eremuko Hitzarmen bidezko Juntaren Asanblada Orokorrak E.A. 12.1.1 eremuko birpartzelazio proiektua hasieraz onartzea erabaki zuen eta 2023ko abenduaren 12an argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean.

Zazpigarrena.- 2024ko martxoaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak txostena egin zuen.

Zortzigarrena.- 2024ko martxoaren 13an Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariak erabaki proposamena egin zuen

### Argudioak

Lehenengoa.- Espedientera gehitzen den Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariaren txostenean adierazten da E.A.12.1.1 eremurako 14.686.599-H NAN zenbakidunak, B95233417 IFZ zenbakidun Multigestion Galway S.L. enpresaren izenean, eskatutako obra lizentziaren proiektua lizentzia eman beharreko denboran indarrean sartu ez zen xehetasun-azterlanan oinarritzen dela eta horretaz gain, kasu honetan E.A. 12.1.1. eremuko birpartzelazio proiektua hasierako onarpenean dago oraindik, hortaz ez da Lurzoru eta Hirigintza buruzko 2/2006 Legearen 45.2. artikulua galdatzen duen baldintza betetzen, hau da, birpartzelazio proiektua administrazio-bidean finko izatea. Hori dela kausa, tekniko honek aurkeztutako obra lizentzia ez onartzea egokitzat hartzen du. Hori guztiagatik, tekniko honek lizentzia tramitera onartzeko galdatzen diren baldintzak ez dira betetzen.

Bigarrena.- Bestalde, Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 88. artikuluari jarraiki espedientean era egokian motibatu da ebazpen honetan islatu beharreko erabakia.

Hirugarrena.- Urigintza eta Lurzoruari buruzko 2/2006 Legeko 209.2. artikulua eta Toki administrazioen Oinarriak arautzen duen 7/1985 Legearen 21.1.q)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



artikulua kontuan hartuta, obra lizentziak emateko eskumena alkatearena da, baina eskumen hori 2024ko otsailaren 28ko 926. zenbakidun Alkatetza Dekretuz Tokiko Gobernu Batzarrak eskuordetuta du. Hortaz, obra lizentzi eskaria ez onartzeko erabakia hartzeko eskumena Tokiko Gobernu Batzarrak du.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- 2022ko azaroaren 19an 14.686.599-H NAN zenbakidunak, B95233417 IFZ zenbakidun Multigestión Galway S.L. enpresaren izenean, Bermeoko E.A. 12.1.1 eremuan eraikitzeko obra lizentzia eskaria **EZ ONARTZEA** Urigintza, Obra eta Ingurumen Saileko administrazio orokorreko teknikariaren 2024ko martxoaren 13ko txostenean oinarrituz.

BIGARRENA.- Erabaki hau interesdunari jakinaraztea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea hurrengoko Osoko Bilkuran

## 5.- AZOKATXOKO 19. POSTUAREN TITULARTASUN ALDAKETA ONARTZEA.

### Xedea

Azokatxoko 19. salmenta postuaren titulartasuna aldatzea.

### Aurrekariak

Bakarra: 2024ko urtarrilaren 23an 10785. sarrera zenbakiarekin 14.562.739-J NAN zenbakidunak azokatxoko 19. salmenta postuaren emakida bere semearen 78.895.706-W NAN zenbakidunaren aldeko eskualdaketa eskaera aurkeztu du.

### Argudioak

Lehenengoa: Indarrean dagoen Kale Salmenta arautzen duen Ordenantzak honako hau ezartzen du:

*“22. artikulua. Udal baimena jabez alda daiteke, beti ere, aldez aurretik eskumena duen udal organoari jakinaraziz. Dena den, titularra beti egon beharko da saltokian, behar den moduan arrazoitutako egoerak salbu.”*

Bigarrena: Eskualdaketa hau bideratzeko postuaren hartzaileak legeak ezartzen duen dokumentazioa aurkeztu du.

Hirugarrena: Emakidaren emaileak eta hartzaileak ez daukate inolako zorrik



Bermeoko Udalarekin.

Laugarrena: Emakidaren helburua, arropa-osagarrien salmenta, ez da aldatzen.

Bosgarrena: Kontratu honi buruzko eskumena Udal Osoko Bilkurarena den arren, 2016ko abenduaren 1ean, Osoko Bilkurak prozesu honetan daukan ahalmena Tokiko Gobernu Batzarrean delegatu zuen.

### **Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Azokatxoko 19. salmenta postuaren emakidaren baimena aldatzeko eskaera onartzea eta 78.895.706-W NAN zenbakidunaren izenean jartzea.

BIGARRENA: Interesdunari jakinaraztea emakidaren helburua arropa-osagarrien salmenta dela, beraz, ezin izango dela besterik saldu.

HIRUGARRENA: Honen berri Azokako Arduradunari eta Errenta Sailari ematea.

## **6.- KIROLDEGIKO URDAIBAI TXARTELAREN PREZIOAK ALDATZEA, GOSEKO TESTU ARAUTZAILEAK BALIOGABETZEA ETA PREZIO PUBLIKOAK ONARTZEA.**

### **Xedea**

Urdaibai kirol txartelaren prezio publikoen ezarpena 2024. urterako, GOSeko indarrean dagoen testu arautzaileak baliogabetzea eta prezio publikoen tarifyan GOSeko araudiak sartu.

### **Aurrekariak**

Lehenengoa: Kirol Sailaren helburu orokorrak kirolaren sustapena eta herritarren artean kultura fisikoa garatzea dira.

Bigarrena: Arlo ekonomikoari dagokionez, Kirol Sailak autofinantzaketa funtzionala %60tik gorakoa izatea du helburu.

Hirugarrena: Prezio publikoa finkatzeko kopuru hauen zergatia kirola eta jarduera fisikoa Bermeon sustatzea eta hedatzea da, eta Kirol Sailak jarduera fisikoa eta kirola bultzatzeko komenigarritasuna.

Laugarrena: Gernikako Udalak kirol txartela %3,8 igotzea erabaki zuen abenduaren amaieran, beraz Gernikako kirol txartela garestiago danez urtero gure



Urdaibai txartelaren prezioa igo behar dogu.

Bosgarrena: Indarrean dauden GOSen testu arautzaileak baliogabetu, prezio publikoak arautzen dituen ordenantza dagoelako eta prezio publikoen tarifyan eranskinean ezarriko delako nola kudeatuko dan.

Seigarrena: 2023ko abenduaren 28ko BAO-n, 247 zenbakian, hain zuzen ere, 2024rako udal prezio publikoen tarifyan aldaketak argitaratu ziren.

### Argudioak

Lehenengoa: Apirilaren 2ko, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 4. eta 106. artikuluen arabera administrazio publikoek, eta zehazki, tokiko ogasunek, zerga eta finantza eskumenak dauzkate, Konstituzioaren 142. artikuluan jasotakoa bermatzeko.

Bigarrena: Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailearen 3. artikulua araberaz:

#### “ZERGAPEKO ZERBITZU EDO JARDUERAK

3. artikulua:

Zerbitzu edo jarduera hauek eskaintzearen truke ordaindu beharko dira, bereziki, prezio publikoak:

1.- Ikastaroak, tailerrak, aisialdi eta kiroleko zerbitzu eta programak, kulturakoak, pertsona nagusienak, gazteenak, berdintasunekoak eta antzekoak, alor bakoitzean eskumena duten Udal sailek, enpresa-sozietate publikoek edota erakunde autonomoek bultzatutakoak. (...)

Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 44. artikulua araberaz, “Las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia podrán establecer precios públicos por la prestación de servicios o la realización de actividades de la competencia municipal, siempre que no concurra ninguna de las circunstancias especificadas en el apartado 1 del artículo 21 de esta Norma Foral.”

Hirugarrena: Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailearen 5. artikulua araberaz:

#### “IV.- PREZIOAK FINKATZEA

5. artikulua Prezio publikoekin lotutako zerbitzuak ematen dituzten udal sailek, enpresa-



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





sozietate publikoek edota erakunde autonomoek euren proposamenak aurkeztuko dituzte, dagozkien txosten teknikoekin batera, eta Ekonomia eta Ogasun Sailera igorriko dira, han izapidetzeko(...)"

Laugarrena: Prezio publikoei buruzko kopuruari dagokionez, indarrean dagoen Abenduaren 16ko Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauan honakoa xedatuta dago:

**“44. artikulua. Kontzeptua.**

Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeek prezio publikoak ezarri ahal izango dituzte zerbitzuak emateagatik eta udal eskumeneko jarduerak egiteagatik, beti ere foru arau honen 21. artikuluko 1. atalean zehaztutako inguruabarretariko bat ere ematen ez bada.

**“47. artikulua. Zenbatekoa.**

1. Emandako zerbitzuaren edo egindako jardueraren kostua bete beharko du, gutxienez, prezio publikoen zenbatekoak.

2. Horrela aholkatzen duten gizarte, ongintza, kultura edo interes publikoko arrazoiak daudenean, erakundeak aurreko atalean aurreikusitako mugaren azpitik dauden prezio publikoak ezarri ahal izango ditu. Kasu hauetan behar diren zuzkidurak izendatu beharko dira erakundearen aurrekontuetan, halakorik dagoenean, diferentzia estaltzeko.”

**“26. artikulua. Tasak ezartzeko erabakiak: txosten tekniko-ekonomikoa**

Txosten tekniko-ekonomikoak ikusirik hartu beharko dira jabari publikoaren erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezia egitearen ondoriozko tasak ezartzeko erabakiak nahiz zerbitzu berriak osorik edo zati batez finantzatzekoak; txosten horietan, agerian jarriko da halako zerbitzuen merkatu-balioa edo haien kostua nola estaliko aurreikusten den, hurrenez hurren.

Ez da aurreko lerroaldean aipatzen den txosten tekniko-ekonomikoa behar errebalorizazio edo eguneratze orokorrek eragindako erabakiak hartu nahi badira, ez eta tasen zenbatekoa gutxitu nahi denean ere, salbu eta haiei dagozkien zerbitzuen kostua nabarmen gutxituko denean.”

Kasu honetan prezio batzuetan igoerak planteatzen dira, eta beste batzuetan ez dira aldaketarik planteatzen. Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauan jasotzen dena aztertu da.

Bosgarrena: Abenduaren 16ko Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauaren 26. artikulua araberako prezio publikoak finkatzeko prozedura hau da:

**“50. artikulua. Finkapena.**



1. Korporazioaren osoko bilkurari dagokio prezio publikoak ezarri edo aldatzea; hala ere, indarrean dagoen arautegiarekin bat etorritz, tokiko gobernu batzordeari eskuordetzeko ahalmena izango du. “

Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen Testu erregulatzaillearen 5. artikulua araberan:

**“5. artikulua**

(...)Prezio publikoekin lotutako zerbitzuak ematen dituzten udal sailek, enpresa-sozietate publikoek edota erakunde autonomoek euren proposamenak aurkeztuko dituzte, dagozkien txosten teknikoekin batera, eta Ekonomia eta Ogasun Sailera igorriko dira, han izapidetzeko. Ekonomia sail honek txosten tekniko ekonomikoa prestatuko du, gutxienez zerbitzuaren kostua estali dela egiazta dezan, eta prezio publikoa onartzeko proposamena Ogasun batzordera igorriko da diktaminatzeko. Irizpen hori Gobernu Batzarrera helduko da erabakia har dezan.

Aurreko atalean aurreikusitako mugaz azpiko prezio publikoak finkatu ahal izango dira baldin eta gizarte, ongintza edo kultura arrazoiengatik edo herriaren onuragatik hala komeni bada. Kasu horretan, Ekonomia eta Ogasun Sailera igorri beharreko proposamenak, herri onura hori justifikatzeaz gainera, alderik egotekotan hura estaltzeko adinako aurrekontu- dotazioa badagoela egiaztatu beharko du.

Prezio publikoa onartzeko erabakian ezinbestean adierazi beharko da zein indarraldi izango duen, eta berriaz aipatu beharko du balio erantsiaren gaineko zerga eta ezar litezkeen gainerako zergak ezarri behar izango zaizkion ala salbuetsita egongo den.”

Seigarrena: Prezio publikoaren zenbatekoa zehazterakoan kontuan hartu behar da BEZa aplikatu behar bada. Azaroaren 9ko 1994/7 Foru-arauak, balio erantsiaren gaineko zergari buruzkoa, zehazki 7.8. artikuluan, zergari loturik ez dauden eragiketei buruz honakoa adierazten du:

“A) Administrazio publikoek zuzenean eginiko ondasun-emateak eta zerbitzu-prestazioak, bai eta C) eta D) letretan adierazitako entitateek eginikoak ere, baldin eta kontraprestaziorik gabe edo tributu erako kontraprestazio bidez egiten badira. “

Zazpigarrena: Urdaibai kirol txartelaren prezio publikoak ezin izan ziren izapidetu Kirol Saileko prezioekin batera, Gernikako Udalak oraindik onartu barik izan



zituelako Gernikako kirol txartelaren prezioak.

Zortzigarrena: Gernikako Udalak kirol txartela %3,8 igotzea erabaki zuen abenduaren amaieran.

Gernikako kirol txartela Bermeokoa baino garestiagoa da, beraz, urtero euren erabakia izan arte ezin dugu Urdaibai KTX-aren prezioa jartzeko proposamen zehatzik egin.

Bederatzigarrena: Erroldatutako familia kuotaren kasuan 20€ gehitzen zaio Gernikako kuotari Urdaibaikoa kalkulatzeko, eta banakakoen kasuan 10€ gehiago gehitzen zaio Gernikako banakakoari. Ez erroldatutakoen kasuan aldiz, kuota biei Gernikako kuota baino 10€ gehiago.

Hamargarrena: Indarrean dauden GOZeko testu arautzaileak baliogabetu behar da, Prezio Publikoek arautzen duen ordenantza dagoelako eta prezio publikoen ordenantza kontuan hartuta, prezio publikoen tarifen eranskinetan ezarritako da GOS nola kudeatuko dan.

### Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Urdaibai kirol txartela erabileragatik prezio publikoak aldatzea.

BIGARRENA: Indarrean dauden GOSen testu arautzaileak baliogabetu, prezio publikoak arautzen duen ordenantza dagoelako eta prezio publikoen tarifan eranskinean ezarriko delako testu arautzailea.

HIRUGARRENA: Tokiko Gobernu Batzarrak onartutako prezio publikoen aldaketen iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea onartzea, aldaketa hauen berri Antolakuntza, Kirol, Kontabilitatea eta Diruzaintza sailei ematea, eta webgunean jarraian adierazitako eranskina publikatzea onartzea.

2024. URTERAKO PREZIO PUBLIKOAK	
<b>Zerbitzu edo jarduera mota</b>	
<b>1.- EUSKARA IKASTAROAK, TAILERRAK ETA ANTZERKIAK</b>	
1.1.- Ume eta gaztetxo etorkinentzako euskara eskola lagungarriak. Matrikula.	10,00 €
1.2.- Heldu etorkinentzako euskara eskolak. Matrikula	10,00 €
1.3.- Gurasoentzako euskara eskolak. Matrikula	20,00 €
1.4- Nagusien antzerki tailerra.Matrikula	115,00 €
1.5- Ume eta gaztetxoen antzerki tailerra.Matrikula	50,00 €
<b>2.- KULTUR EKINTZAK: ANTZERKI, KONTZERTU ETA JAIALDIAK</b>	



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



2.1.- Umeen antzerkirako sarreraren prezioa	4,00 €
2.2.- Antzerki arinetarako sarreraren prezioa	3,00 €
2.3.- Antzerki amateur edo berezien sarrera prezioa	5,00 €
2.4.- 600€-1.500€ (1.815€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarritzko sarreraren prezioa	6,00 €
2.5.- 600€-1.500€ (1.815€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	4,50 €
2.6.- 1.501€-2.500€ (3.025€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarritzko sarreraren prezioa	8,00 €
2.7.- 1.501€-2.500€ (3.025€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	6,00 €
2.8.- 2.501€-4.000€ (4.840€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarritzko sarreraren prezioa	10,00 €
2.9.- 2.501€-4.000€ (4.840€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	7,50 €
2.10.- 4.001€-tik gorako (4.841€, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarritzko sarreraren prezioa	12,00 €
2.11.- 4.001€-tik gorako (4.841€, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	9,00 €
2.12.- Gabonetako pailazoen jaialdirako umeen sarreraren prezioa	5,00 €
2.13.- Gabonetako pailazoen jaialdirako nagusien sarreraren prezioa	10,00 €
<b>3.- NESTOR BASTERRETXE AARETOA: ZINEKO PREZIOAK</b>	
3.1.- Sarrera orokorraren prezioa	5,20 €
3.2.- Ikuslearen eguneko sarreraren prezioa (astelehena)	4,50 €
3.3.- Umeen sarreraren prezioa	4,20 €
<b>4.- ARGITALPENEN PREZIOAK</b>	
4.1.- Jaietako liburuaren salmenta prezioa, aleko	1,00 €
<b>5.- PUBLIZIDADEA JARTZEAGATIKO PREZIOA</b>	
5.1.- "Bermeon zer?" agendan publizitatea jartzeagatik prezioa	250,00 €
<b>6.- UDAL LIBURUTEGIKO ZERBITZUEN PREZIOAK</b>	
6.1.- Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A4 orrian, orrialdeko prezioa	0,10 €
6.2.- Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A3 orrian, orrialdeko prezioa	0,15 €
6.3.- Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, zuri-beltzean, orrialdeko prezioa	0,20 €
6.4.- Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, koloretan, orrialdeko prezioa	0,30 €
6.5.- Informazioa CDan ateratzea, prezioa	0,95 €
<b>7. UDAL BALIABIDEAK UZTEAREN PREZIOAK</b>	
7.1.- Plastikozko hesia, unitatea	4,96 €
7.2.- Burdinazko hesia, unitatea	4,19 €
7.3.1.- Plastikozko mahaia, unitatea	13,38 €
7.3.2.- Plastikozko mahaia FRONTOIRAKO, unitatea	14,72 €
7.4.1.- Egurrezko mahaia eta bere astoak, unitatea	13,38 €
7.4.2.- Egurrezko mahaia eta bere astoak FRONTOIRAKO, unitatea	14,72 €
7.5.1.- Egurrezko aulkia, unitatea	2,26 €
7.5.2.- Egurrezko aulkia FRONTOIRAKO, unitatea	2,53 €
7.6.- Konoa, unitatea	1,55 €
7.7.1.- 4 modulu arteko tarima eta eskailera	174,79 €
7.7.2.- 4 modulu arteko tarima eta eskailera FRONTOIRAKO	201,79 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



<b>7.8.1.-</b> Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera	480,66 €
<b>7.8.2.-</b> Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	507,63 €
<b>7.9.1.-</b> Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera	1.062,90 €
<b>7.9.2.-</b> Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	1.115,06 €
<b>7.10.-</b> Frontoiko zoruaren babes goma-alfonbra	151,06 €
<b>7.11.1.-</b> Proiektorea	18,67 €
<b>8. GIZARTE ONGIZATEKO ZERBITZUEN PREZIOAK</b>	
<b>8.1.- ZAHARREN EGOITZA</b>	
<b>8.1.1.-</b> Hileko egonaldia	2.877,73 €
<b>8.1.2.-</b> Poltsikorako dirua (hiler):banakoa	100,00 €
8.1.3.-Poltsikorako dirua (hiler):senar-emazte	150,00 €
<b>8.2.- EGUNEKO ARRETA ZERBITZUA</b>	
<b>8.2.1.-</b> Egun osoa	24,00 €
<b>8.2.2.-</b> Gosari eta bazkaria (egun baten)	18,00 €
<b>8.2.3.-</b> Arropa garbitzea (hiler)	82,00 €
<b>8.3.- ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA</b>	
<b>8.3.1.-</b> Gosaria, bazkaria, afaria eta arropa garbitzea (hiler)	858,00 €
<b>8.4.- ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA</b>	<i>formula</i>
Urteko diru-sarrerak – kideen araberrako indarreko hileko g.g.d. x 20	
$= R > \frac{12}{100} \times R$	
R X (1 + unitate naturaleko zerbitzuko hileko orduko, guztira) = hileko ekarpena	
$10$	
<b>Ekarpen ekonomikoa ezingo da inola ere hilean 25€-tik beherakoa izan.</b>	
<b>8.5.- HARRERA-ETXEA OSTATUAREN ZERBITZUA</b>	
<b>8.5.1.-</b> Eguneko egonaldia	2,03 €
<b>8.5.2.-</b> Hile osoko egonaldia	60,84 €
<b>9. KIROL ZERBITZUENGATIK PREZIOAK</b>	
<b>9.1. PERTSONA ABONATUAK</b>	
9.1.1. Izena emateko inskripzio-kuota, banakakoa	8,41 €
9.1.2. Izena emateko inskripzio-kuota, familiakoa	16,82 €
<b>9.1.3. BERMEOKO KIROL TXARTELA</b>	
9.1.3.1. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	119,57 €
9.1.3.2. Bermeon erroldatutako banakako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat 01/01-12/31	89,68 €
9.1.3.3. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	229,31 €
9.1.3.4. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	194,91 €
9.1.3.5. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	171,97 €
9.1.3.6. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 01/01-12/31	204,42 €
9.1.3.7. Bermeon erroldatu gabeko banakako eguerdiko erabilera 01/01-12/31	153,32 €
9.1.3.8. Bermeon erroldatu gabeko familia 01/01-12/31	360,33 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren  
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal  
dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024  
13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



9.1.3.9. Bermeon erroldatutako banakoa 07/01-12/31	89,68 €
9.1.3.10. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 07/01-12/31	153,32 €
9.1.3.11. Bermeon erroldatutako familia 07/01-12/31	171,97 €
9.1.3.12. Bermeon erroldatu gabeko familia 07/01-12/31	270,25 €
9.1.3.13. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	59,78 €
9.1.3.14. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 09/01-12/31	102,21 €
9.1.3.15. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	114,65 €
9.1.3.16. Bermeon erroldatu gabeko familia 09/01-12/31	180,17 €
<b>9.1.4. URDAIBAI KIROL TXARTELA</b>	<b>IGO</b>
9.1.4.1. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	271,30 €
9.1.4.2. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	230,61 €
9.1.4.3. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	203,48 €
9.1.4.4. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	158,25 €
9.1.4.5. Bermeo edo Gernikako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	118,69 €
9.1.4.6. Beste familia guztientzat 01/01-12/31	406,35 €
9.1.4.7. Beste banako guztientzat 01/01-12/31	259,25 €
9.1.4.8. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	135,65 €
9.1.4.9. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	79,12 €
9.1.4.10. Beste familia guztientzat 09/01-12/31	203,17 €
9.1.4.11. Beste banako guztientzat 09/01-12/31	129,62 €
<b>9.2. ABONATUAK EZ DAUDEN PERTSONAK INSTALAZIOETARA SARTZEA</b>	
<b>9.2.1. BANAKAKO SARRERAK</b>	
<b>9.2.1.1. Ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat</b>	3,15 €
9.2.1.2. 21 urtetik gorakoak	5,60 €
<b>9.2.2. 10 SARRERAKO BONUAK (2 hileko iraupena)</b>	
<b>9.2.2.1. ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat</b>	26,30 €
9.2.2.2. 22 urtetik gorakoak	45,50 €
<b>9.3. INSTALAZIOEN ERRESERBA, orduko</b>	
9.3.1. Squasha	3,05 €
9.3.2. Kiroldegiko kantxa, gela bat	13,20 €
9.3.3. Kiroldegiko kantxa argiarekin	16,95 €
9.3.4. Igerilekuko kale bat, ertaina alokatzea orduko	18,25 €
9.3.5. Kanpoko frontoia	4,55 €
9.3.6. Kanpoko frontoia argiarekin	8,95 €
9.3.7. Kanpoko eta herri eskolotako kantxa	6,55 €
9.3.8. Kanpoko kantxa argiarekin	8,55 €
9.3.9. Lasaitze gunea	
9.3.9.1. Saioko sarrera	3,65 €
9.3.9.2. 11 saioko bonoa	32,85 €
9.3.10. Txartela egitea eta armairuetako giltza galtzea	3,85 €
<b>9.4. ALOKATZEAK/SALMENTAK</b>	
9.4.1. Squash pilotak	2,20 €
9.4.2. Igerilekuko txanoen salmenta	3,25 €
9.4.2. Kandauak	3,75 €
9.4.3. Nordic Walking-eko makilak alokatzea	3,10 €
<b>9.5. IKASTAROEN TARIFAK</b>	



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



9.5.1. Umeen astebarruko igeriketa (saio bat)	15,20 €
9.5.2. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 3 saio	30,45 €
9.5.3. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 2 saio	24,35 €
9.5.4. Umeen asteburuetako igeriketa (saio bat), gimnasia uretan (saio bat),helduen igeriketa (saio bat)	17,25 €
9.5.5. Saio bereziak (90´): Nordic Walking irteerak, ...	5,10 €
9.5.6. Lurreko saio bat astean: Hipopresiboak, zumba kids,	18,25 €
9.5.7. Tailer bereziak - 20 saio- : Eskalada boulderrean, ...	76,05 €
9.5.8. 60 + gimnasia abonatuentzat (denboraldia)	20,30 €
9.5.9. 60 + gimnasia abonatu ez direnentzat (denboraldia)	42,60 €
9.5.10. Saio solteak	3,05 €
9.5.11. Saio solteen hileroko bonoa	29,45 €
9.5.12. Biking birtuala - hileroko bonoa-	15,00 €
9.5.13. Lurreko saio bi astean: Pilates, yoga,	31,45 €
<b>9.6. ARTZA FRONTOIA</b>	
9.6.1. Dutxa bakarrik	1,05 €
9.6.2. Frontoia abonatuentzat	10,75 €
9.6.3. Frontoia abonatu ez direnentzat	18,25 €
9.6.4. Frontoia alokatzea	225,01 €
9.6.5. Frontoia ikuskizun bat emateko alokatzea	354,00 €
9.6.6. Frontoia (Bilbo Jai-alai-turismoari zuzendutako saioa)	
9.6.6.6.1 10 pertsona baino gutxiagoko taldeak	5,07 €
9.6.6.6.2 10 pertsona baino gehiago taldeak	20,28 €
<b>10. AUTOKARABANAREN ZERBITZUGUNEA</b>	
11.1. KWh elektrizitate-konsumo maximoa 12 orduko zerbitzua 5,00	5,20€
11.2. Litroak zerbitzu bakoitzeko	4,15€
<b>11. GAZTELUGATXEKO ZERBITZUAK</b>	
12.1. Tarifa orokorra	10,00€
12.2. 6 eta 12 urte bitartekoak	3,00€
12.3. 6 urtetik beherakoentzat	Dohanik
<b>13.-BIZPARK</b>	
13.1 Urteko bonoa	40,00€
13.2 Sei hileko bonoa	20,00€
13.3 Hiruhileko bonoa	10,00€
13.4 Hileko bonoa	4,00€

## 2. KULTUR EKINTZEN PREZIO PUBLIKOAK KOBRATZEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:

2.1. Onuradunentzako deskontuak ez dira metagarriak izango.

2.2. Tarifen diru-bilketa, estatutuak edo esleipen-kontratuak betez, enpresa publiko edo enpresa entitate publikoek egiten badute edo enpresa pribatuek,



mistoek edo, oro har, merkataritza-enpresek, eta euren izenean bidalitako ticket edo ordainagiriak erabiltzen badituzte, tarifa horietan BEZa sartuta dagoela ulertuko da.

**2.3.** BEZaren zerga-tasak aldatzen badira, tarifetatik sortzen diren zerga-oinarriei ezarriko zaizkie indarrean dauden BEZaren zerga-tasak, eta dagokion kuota kalkulatu da.

**2.4.** SARRERAK: Sarrera edo bonua eskuratzen den unean ordaindu beharko da eta ez da dirurik itzuliko, sarrera erreserba baterako erosi, eta erreserbatutako instalazioa erabiltzeko egoera egokian ez badago izan ezik.

**2.5.** Kultur antzerki eta kontzertuen prezio publikoetako deskontuak kolektibo honako hauentzat finkatzen dira:

- Gazteak, 29 urte artekoak.
- Adinekoak, 65 urtetik gorakoak.
- Ezgaituak, %33a baino gehiagoko ezgaitasuna dutenak. Foru Aldundiko txartelaren bitartez kreditatu beharko da.
- Langabetuak, dagokion agiriarekin kreditatuta.

**2.6.** Elizan egiten diren kontzertuak, ikusleentzat dohainik izango dira.

**2.7.** Urtean behin, nagusien saio batean eta beste bat umeen saio batean, katxeta gehi takila modalitatea erabili ahal izango du Kultura Sailak. Kasu hauetan antzerki konpainien umeen sarrera prezioa 4,00€-6,00€ bitartekoa izango da eta antzerki konpainien nagusien sarrera prezioa 10,00€-12,00€ bitartekoa.

### **3. UDAL BALIABIDEAK UZTEAREN PREZIO PUBLIKOAK ETA FIDANTZAK KOBRAZTEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:**

**3.1.** SUBJEKTU PASIBOAK: Eskatzailea nor den kontuan izan barik, ekintza bera irabazi asmo bakoa denean prezio publikoa ordaintzeaz salbuetsita egongo da.

**3.2.** Prezio publikoak aplikagarriak izango dira baita gunee eta eraikin publikoak ez diren tokietan antolatutako ekimenetarako udalak utz ditzakeen ondasunetarako ere.

Tarifen arabera prezio publikoaren kontura eskatu ahal izango diren kopuruak eskatutako edo emandako zerbitzu edo jarduera bakoitzeko ordaindu beharko dira



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





eta tarifa bakoitzerako adierazitako kopuruak ezingo dira murriztu.

**3.3. KUDEAKETA:** Zerbitzua edo jarduera eskatzeko era, gune eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako eskaera orria aurkeztea izango da (IN-138). Bertan argi zehaztu beharko da ondasun mota eta kopurua.

**3.4. Eskatzaileak,** udalak zerbitzua onartzeko erabakiaren jakinarazpena hartzen duen egunetik hasita, egun biko epean, eta beti ere, ekintza hasi aurretik, prezio publikoaren autolikidazioa aurkeztu beharko du [Berhaz](#) bulegoan. Ordainketaren frogagiria aurkeztu ezean eta erabakian bertan adierazitako bestelako baldintzak bete ezean, ekimena bertan behera geratuko da eta baimen baldintzatua indargabetu egingo da.

Autolikidazioa ordaintzeko epea aurkezten denetik 10 egunekoa izango da eta epean ez ordaintzean, premiamenduzko prozedura aplikatuko da.

**3.5. FIDANTZAK:** Eranskin honetan aitaturako udal ondasunak uzteagatik, prezio publikotik aparte, fidantzak ere eskatuko dira eta gune eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako epean edo momentuan aurkeztu/ordainduko ditu eskatzaileak. Uzten diren ondasunen kopuruaren arabera fidantzen zenbatekoak honako hauek izango dira:

Ondasuna	Kopurua	Fidantza
1- Plastikozko hesiak	1tik 20ra	87,12 €
	21 edo gehiago	261,36 €
2- Burdinazko hesiak	1tik 20ra	48,58 €
	21etik 50era	145,74 €
	51etik 90era	291,49 €
3- Plastikozko mahaiak	1etik 10era	211,65 €
	11 edo gehiago	423,30€
4- Egurrezko mahaiak euren astoekin	1etik 10era	211,65 €
	11 edo gehiago	423,30 €
5- Egurrezko aulkiak	1etik 30era	55,90 €
	31tik 60ra	139,76 €
	61tik 90era	223,61 €
	91tik gora	279,51 €
6- Konoak	1etik 30era	24,10 €
	31tik 60ra	60,26 €
	61tik 90era	96,41 €
	91tik gora	120,52 €
7- 4 modulu arteko tarima eta		195,54 €

17



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



eskailera		
8- Eszenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera		391,07 €
9- Eszenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera		977,68 €
10- Proiektorea		35,00 €

4. Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailaren eranskina da testu hau.

#### 4. GIZARTE ONGIZATE ARLOKO ZERBITZUEN PREZIO PUBLIKOAK KOBRAZKEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:

##### HARRERA-ETXEA OSTATUAREN ZERBITZUA.

4.1. SUBJEKTU PASIBOAK: gizarte urgentziatzko egoera baten ondorioz edo etxeko indarkeriaren ondorioz aldi baterako zerbitzua eskatzen duten pertsona fisikoak edo bizikidetzak unitateak.

4.2. Salbuetsita egongo dira:

- Genero indarkeriaren biktima diren emakumeentzat zuzendutako harrera ostatu zerbitzuak.
- Kaudimenik gabeko pertsonen emandako ostatu zerbitzuak, aipaturako karga ekonomikoari aurre egiteko kaudimenik ez daukatela egiaztatzen duen udalaren gizarte zerbitzuen txostenaren bidez egiaztatuta dagoenean.

4.3. KUDEAKETA: Bermeoko Udalaren dekretu bidez onartuko da.

- Prezio publikoaren likidazioak hil bakoitzaren amaieran ordainduko dituzte hil horretan zerbitzua erabiltzen duten onuradunek.
- Lehenespenez, eta zerbitzugintza hasi baino lehen, eskarigileei likidazioak helbideratzeko kontu zenbaki bat eskatuko zaie. "ordain-agiriak helbideratuta egon beharko dira. Udalak helbideratzea deuseztatuko du, ordainagiriak kitatutako edo blokeatutako kontura itzultzen bazaizkio."
- Erabiltzaileak 2 hileko epea du ordainketa borondatezko epealdian egin ahal izateko, ohartarazpenaren egunetik aurrera zenbatzen hasita.
- Hileko zerbitzuaren arabera prezio publikoaren kitapena igorriko da, eta subjektu pasiboak hile bakoitzeko azken astean prezio publikoa helbideratuta ordaindu beharko du.
- Ordainketa borondatezko epean egiten ez bada zorragatik betearazpen-aldiaren hasiera automatikoa hasiko da, 2/2005 Arau Foralaren 60.2. artikularekin bat etorritik.



##### Sinadurea eta data



- f. Udal Gizarte Ongizateko ebazpen bidez zerbitzua etetzen edo iraungitzen den kasuetan, erabiltzaileak ez du prezio publikorik ordaindu beharko. Berriz zerbitzua onartzen zaionean hasiko zaio kobratzen.
- 4.4. Udalak onartutako Prezio Publikoak arautzen duen ordenantza orokorrean Dirubilketa eta Ikusketa araudi fiskal orokorrean agertzen dena eta aplikagarria izango da legedian.

## 1 .ETXEZ –ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA

1. Etxez Etxeko Zerbitzu integral hau, osasun psikikoa, fisikoa eta gizarte ongizatearen arloan zailtasunak dauzkaten eta bakarrik bizi diran pertsonen zein familiei zuzenduta dago beraien familia eta gizarte ingurunean bizitzen jarraitzeko behar daben autonomia sustatuz.

### ZERBITZUAREN HELBURUAK

- Autonomian galera prebenitzea edota konpentsatzea, eguneroko bizitzako jardueran egiteko edota etxean bizgarritasun egokia mantentzeko laguntza emanez.
- Pertsonak bere etxean bizitzen jarrai dezaten erraztea.
- Onuradunen gaitasunak garatzen erraztu, bakarrik egin ezin dituzten jarduerak egiten lagunduta.
- Arretarako sare natural osatzen duten zainzaileei laguntza ematea.
- Erabiltzaileak beren ingurune komunitarioan integrazioa erraztea, isolamendu egoerak galeraziz.
- Bizikidetzaren giroa hobetzea. Horretarako arriskuren bat sor dezaketen egoerak saihesteko esku-hartuko da.
- Beste zerbitzu batzuen esku hartzea eska dezaketen egoerak detektatzeko zerbitzua izatea.

Etxez etxeko zerbitzua, mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeko eta horientzako laguntza arautzeko abenduaren 14ko 39/2006 legeak eta era berean Bizkaiko Foru Aldundiak ateratako 98/2007 Dekretuak arautzen dauzan ondorengo prestazioekin bateragarria izango da:

- Familia barruan zaintza informala egiteko prestazio ekonomikoak.
- Familia barruan laguntzaile pertsonalerako prestazio ekonomikoak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Datea: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



Bateragarriak egiten badira Etxez etxeko laguntza zerbitzua eta familia inguruko zaintzetarako prestazio ekonomikoa, etxeko laguntzaren intentsitatea murrizteari ekingo zaio, hala badagokio eta laguntza modu honetara emanago da:

GRADU III: 34 ordu hilean. GRADU II: 30 ordu hilean. GRADU I: 20 ordu hilean

Etxeko laguntza zerbitzua, eguneko edo gaueko arreta zentroarekin edo zerbitzua horiekin lotutako diru-laguntza zerbitzua jasotzen bada, etxeko laguntza gehienez hilean 20 orduko izango da eta arreta pertsonalera zuzendutako jarduerekin.

## 2. Ordainketaren kudeaketa:

1. Zerbitzu publiko hau Etxez-Etxeko Laguntza Zerbitzuaren onura hartzen duten pertsonak ordaindu beharko dute.
2. E.E.L.Z.ren onuradunek ausentzaldietan zerbitzuaren erreserbarako eskubidea izango dute, ondoko baldintzen arabera:
  - a. Ausentzia borondatezkoa bada, ezin izango du urtean 30 egunetik gorakoa izan. Kasuan kasuko gizarte laguntzaileari astebete lehenago eman beharko zaio ausentziaren berri, eta bost egun lehenago zerbitzua ostera ere etxean jardunean abiarazten denean.
  - b. Ezinbesteko ausentzia denean (ospitaleratzea dela edo behar bezala frogatzen den kasu larria dela eta) zerbitzua behar den beste denboran gordeko da.

Kasu biotan, onuradunek ekarpenerako ezarri den portzentaiaren % 100 ordainduko dute, zerbitzua gordetzeko eskubidearen kontzeptupean.

3. Prezio publikoaren zenbatekoa orduko 40,33 eurokoa da, zerbitzuaren kostuaren arabera.
4. Hala ere, kasu bakoitzerako eta beti ere zerbitzuaren erabiltzailearen unean uneko inguruabarrak kontutan hartuz konturako ekarpenak egiteko baremoak ezarri dira, inoizkotan ordaintzen denaren eta likidatzen denaren arteko aldearengatik kobrantzak jasotzeko eskubidearen kalterik gabe.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



5. Kasu bakoitzean, zerbitzua ezartzen den unean, Batzorde Errektoreak aztertuko ditu onuradunaren ekarpenaren portzentaia ezartzeko ondoretarako aurkezten diren agiriak.

Inoiz ere ez zaie prezio publiko hori eskatuko zerbitzugintzaren kostu osoari aurre egiteko ekonomi ahalmen urria duten erabiltzaileei, eta horretarako zerbitzu hori finantzatzeko onuradunen edota UNITATE NATURALAREN ekarpenerako berriazko formulak ezarri dira (Prezio publikoen tarifyan taulan agertzen den formula erabiliko da.)

Inola ere prezio publikoaren kostuak ez dau hileroko diru sarreraren % 10 gaitutuko.

### 3. Asistentzia kudeaketa

Diru sarrerak bermatzeko errenta Eusko Jaurlaritzak urterako jarritakoak izango dira.

E.E.L.Z. jasotzeko eskabidearekin batera, ondoko eranskinetan eskatzen diren agiriak ere aurkeztea derrigorrezkoa izango da. Zehaztutako agiriak ez ekartzea edo eta eskatzen dan informazioa eskutatzea zerbitzua jartzeko eskaria ezeztatzeke zioa izango da.

1. eranskina.- Unitate naturalen ekarpena.
2. eranskina.- Ekarri beharreke agiriak
3. eranskina.- Zerbitzuaren eskabidea.
4. eranskina.- Tasaren kontuko zorduntzeke baimena.
5. eranskina.- Patronatuari baimena emotea banketxeke saldoak ezagutzeke
6. eranskina.- Etxez Etxeko laguntza zerbitzuak eskaintzen dauzan balizko eginkizunak eta ethez etxeke laguntza zerbitzuak eskaintzen ez dauzan eginkizunak

## 2.- SANCTI SPIRITUS UDALAREN ZAHARREN EGOITZAREN ZERBITZUA.

65 urte gorako eta mendekotasuna duten adinekoei zuzendutako ostate zerbitzua da. Banakako arreta integral eskaintzen da, norberaren autonomia, duintasuna eta garapen pertsonala ahalbidetzeke eta gizarte, osasun eta ongizatea bermatzeko.

### 1.Hileko arreta:



Agiri hau benetakoala dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatua ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaada:  
Erregistro nagusia



**a.**Egoitzan egotea: Gela, jantoki, garbitegi, garbitasun, animazio eta honeei jagokezan beste zerbitzuak sartzen dira prezio publiko honen barruan.

**b.**Bermeotarra izatea baldintzea beteten dauen egoileak, hemen ezarritako prezio publikoen % 60a ordaindu beharko dau, honako egoeran balego:

Gizarte langileek emondako txostenen arabera, emoten jakozan zerbitzuak ordaintzeko besteko egoera ekonomikorik ez badauka eta seme-alabarik badauka eta prezio publikoak osotasunean ez, baina zati baten ordaintzeko lagundu ahal badabe.

Tarifak osorik ordaindu ezean, c puntuan zehazten diren zorrak sortuko dira

**c.** Hobariak: Bermeotarra dan eskatzailea, beti be ondoren zehazten diran egoeraren batean aurkitzen bada, prezio publikoaren-prezioa baino diru kopuru txikiagoa ordaindu ahal izango dau:

Gizarte egoereari eta egoera ekonomikoari buruzko txostenaren arabera, bere egoera ekonomikoa jasoko dauen zerbitzua ordaintzeko nahikoa ez danean.

Ezarten dan kuotea ordaintzeko, eskatzaileak seme-alabak badaukaz, horreek eskatzaileagaz batera prezio publikoaren %60a ordaintzea ziurtatu beharko dabe.

Tarifak osorik ordaindu ezean, 3.d puntuan zehazten diren zorrak sortuko dira

Eskatzaileak jasoten dauen zerbitzuari borondatezko ukapena argudiatzen eta eskatzen badau, hau gehienez 60 egun naturalekoa izango da eta epe horretan prezio publikoaren % 60 ordaindu beharko dau.

**d.**Erabiltzailearen zorrak: Indarreko prezio publikoen eta benetan ordaindutakoaren arteko diferentzia, b. atalean ezarritakoaren kontutan hartuta ere, zerbitzu-hartzailearen zor legez hartuko da.

Zenbateko horrek, gero kobratuko dira, diruren batzuk hartzen diranean, edo, hil eta gero, bere ondasunen kitapena egiten danean.

Horretarako, egoitzan sartzen danean, jagokon notario-agiria izenpetu beharko dau.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



**2.- Sarrarearen kudeaketa:**

Bizkaiko Foru Aldundiko inoren laguntza-beharra izatea aitortzeko, eta Inoren laguntza behar duten adinekoei egoitzen foru zerbitzu publikoan egonaldi iraunkorretarako eskabidearen kopia. (Egoitzan sartzeko prozesuan hau burutu behar da)

- 1.ERANSKINA.- EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA
- 2.ERANSKINA.- ESKARIARI ERANTSI BEHAR JAKOZAN AGIRIAK
- 3.ERANSKINA.- EKONOMIARI BURUZKO TXOSTENERAKO EGIATZAGIRIAK (gaur eguneko eta orain bost urtetik honako ekonomia-ondasun egoerearen egiaztagiria: banketxeetako mobimentuen txostenak eta jabetzearen erroldako txostenak).
- 4.ERANSKINA.- PREZIO PUBLIKOAREN KONTURA KARGU BAIMENA
- 5.ERANSKINA.- ZOR AITORPENA.
- 6.ERANSKINA.- JANARIAK ESKATZEKO JANARI- EMOILEAREN AGINDUA.

**3.- SANCTI SPIRITUS UDALAREN ZAHARREN EGOITZAREN EGUNEKO ARRETA ZERBITZUA.**

65 urtetik gora dituzten eta mendekotasun arriskua (23-24 puntu, mendetasunaren Balorazio Baremoaren arabera) edo I. graduako mendetasuna (25etik 39 puntura bitartean mendetasunaren Balorazio Baremoan arabera) duen pertsonen zuzendutako Eguneko Arreta Zerbitzua arautzeko oinarriak ezartzea.

- a. Ezarten diran prezio publikoak "Sancti Spiritus" Zaharren Egoitzan Jantoki eguneko arreta zerbitzua hartzen dabenei ordaintzeko dira.
- b. Eguneko arreta zerbitzuko onuradunek prezio publikoak ordaindu beharko dabez, hauen ordeztu eta beti ere subsidiarioki, hartzaileen sendiek ordaintzeko erantzukizuna eukiko dabelarik.
- c. Eguneko Arreta Zerbitzuaren tarifa ordaintzeko debengoa, onuradunak zerbitzua hartzen hasten dan egunetik aurrera sortzen da. Horretaz gain, hileko prezio publikoaren kalkulua egiteko aipatutako zerbitzu hau zenbat egunetan erabili dan kontuan hartuz zehaztuko da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaada:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



- d. Hala ere, jantoki sozialeko onuradunek etortzeko asmorik ez daukienean, Gizarte Ongizate Udal Patronatuan idatziz jakinaraziko dabe.

1. **Hileko arreta:**

- a. Egoitzan egotea: Gela, jantoki, garbitegi, garbitasun, animazio eta honeei jagokezan beste zerbitzuak sartzen dira prezio publiko honen barruan.
- b. Bermeotarra izatea baldintzea beteten dauen egoileak, hemen ezarritako prezio publikoen % 60a ordaindu beharko dau, honako egoeran balego:

Gizarte langileek emandako txostenen arabera, ematen jakozan zerbitzuak ordaintzeko besteko egoera ekonomikorik ez badauka eta seme-alabarik badauka eta prezio publikoak osotasunean ez, baina zati baten ordaintzeko lagundu ahal badabe.

Tarifak osorik ordaindu ezean, 3.d puntuan zehazten diren zorrak sortuko dira

c. Hobariak:

Bermeotarra dan eskatzailea, beti be ondoren zehazten diran egoeraren batean aurkitzen bada, prezio publikoaren-prezioa baino diru kopuru txikiagoa ordaindu ahal izango dau:

- Gizarte egoerari eta egoera ekonomikoari buruzko txostenaren arabera, bere egoera ekonomikoa jasoko dauen zerbitzua ordaintzeko nahikoa ez danean.
- Ezarten dan kuotea ordaintzeko, eskatzaileak seme-alabak badaukaz, horreek eskatzaileagaz batera prezio publikoaren %60a ordainketea ziurtatu beharko dabe.

Tarifak osorik ordaindu ezean, 3.d puntuan zehazten diren zorrak sortuko dira

Eskatzaileak jasoten dauen zerbitzuari borondatezko ukapena argudiatzen eta eskatzen badau, hau gehienez 60 egun naturalekoa izango da eta epe horretan prezio publikoaren % 60 ordaindu beharko dau.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





## d. Erabiltzailearen zorrak:

Indarreko prezio publikoen eta benetan ordaindutakoaren arteko diferentzia, b. atalean ezarritakoaren kontutan hartuta ere, zerbitzu-hartzailearen zor legez hartuko da.

Zenbateko horreek, gero kobratuko dira, diruren batzuk hartzen diranean, edo, hil eta gero, bere ondasunen kitapena egiten danean.

Horretarako, egoitzan sartzan danean, jagokon notario-agiria izenpetu beharko dau.

## 2. Sarrarearen kudeaketa:

Bizkaiko Foru Aldundiko inoren laguntza-beharra izatea aitortzeko, eta Inoren laguntza behar duten adinekoei egoitzen foru zerbitzu publikoan egonaldi iraunkorretarako eskabidearen kopia. (Eguneko arreta zentroan sartzeko prozesuan hau burutu behar da)

-1.ERANSKINA.- EGOITZAN SARTZEKO ESKARIA

-2.ERANSKINA.- ESKARIARI ERANTSI BEHAR JAKOZAN AGIRIAK

-3.ERANSKINA.- EKONOMIARI BURUZKO TXOSTENERAKO EGIAZTAGIRIAK (gaur eguneko eta orain bost urtetik honako ekonomia-ondasun egoerearen egiaztagiriak: banketxeetako mobimentuen txostenak eta jabetzearen erroldako txostenak).

-4.ERANSKINA.- PREZIO PUBLIKOAREN KONTURA KARGU BAIMENA

-5.ERANSKINA.- ZOR AITORPENA.

-6.ERANSKINA.- JANARIAK ESKATZEKO JANARI- EMOILEAREN AGINDUA.

#### 4.-HIRUGARREN ADINEKOENTZAKO ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAKO ZERBITZUAK

1. Mendekotasun arriskua (23-24 puntu, mendetasunaren balorazio baremoaren arabera) edo I. graduako mendetasuna (25etik 39 puntura bitartean mendetasunaren balorazio Baremoan arabera) duen pertsoneri zuzendutako Etxe bizitza komunitarioa Zerbitzua arautzeko oinarriak ezartzea.

Intentsitate txikiko zerbitzua da, adinekoei autonomiari eusten laguntzeko



eta ohiko bizi-ingurunean jarraitzen eta gizarteratzen laguntzea, isolamenduegoerak ere konpentsatzen dira.

2. Ezartzen diren prezio publikoak, 3. Adinekoentzako ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAKO zerbitzuak hartzen ditueni "ETXEBIZITZA KOMUNITARIOEK" ematen zaien zerbitzuak, edota beste edozein prestazio ordaintzeko, dira.
3. Eskatzaileak bermeotarrek, edota, eskaria egin baino hiru urte lehenagotik, Bermeon bizi direnek, euren ekonomi ahalmena nahikoa ez bada, prezio publikoak ordaintzeko, aurkeztutako agiriak ikusirik, Zuzendaritza Batzordearen iritziaz, zerbitzua ematea, onartuko zaie, horretarako zehazten diren dirutzak kontura ordaindurik, 4. atalean ezarritakoaren kalte barik.
4. Ezarritako prezio publikoa edo azken ordain beharraren arteko diferentzia, 3. puntuaren arabera, zerbitzu-hartzailearen zor legez hartuko da.  
Era berean, 3. puntukoaren dirutzak ere, hartzailearen zor legez hartuko dira. Dirutza horiek, gero kobratzeko dira, dirutzaren batzuk hartzen direnean, edota, hil ondoren, bere ondasunen kitapena egiten denean. Horretarako, eta ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAN sartzen denean, dagokion notario agiria izenpetu beharko du. V. Eranskineko ereduaren arabera.
5. Hartzailearen eskariz, zerbitzuak hartzea, beharrezko gauzaren batagatik, izten bada, urtean 60 egunean gehienez, epe horren barruan % 60a hobarituko zaio, ordainkizunari.
6. Prezio publikoa ordaindu beharra, zerbitzua hartzen hasten denean sortzen da. 3. Adinekoentzat ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAN dagoen lehen hilabetean hilko balitz, edota, beste edozergatik, ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA itziz gero, hilabetekoari dagokion kitapena egingo zaio, hamabost egun edo gutxiago egon bada ere.
7. ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAN sartzeko eskariarekin batera, ondorengo agiriak aurkeztu beharko ditu nahi ta nahiez, behar dan moduan sinatuta eta beteta:

-1.ERANSKINA.- ETXEBIZITZA KOMUNITARIOETAN sartzeko eskaria



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



- 2.ERANSKINA.- Eskariari erantsi behar zaizkion agiriak.
- 3.ERANSKINA.- Txosten ekonomikoa.
- 4.ERANSKINA.- Prezio publikoaren kontura kargu baimena.
- 5.ERANSKINA.- Zor aitortpena.
- 6.ERANSKINA.- Janariak eskatzeko janari-emoilearen agindua.
- 7. ERANSKINA- Barne Araudiaren baldintzen onarpena

## 5.- KIROL ZERBITZUEN ERABILERAGATIK PREZIO PUBLIKOAK KOBRATZEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:

**5.1. ABONATUAK:** Abonuan alta emateak inskripzio-kuotaren ordainketa dakar berekin. Ordainketak aurretik egingo dira banku-helbideratzearen bidez. Alta eskatzen den lehen aldian ordea, dagokion ordainketa, txartelarekin egingo da, alta emateko agiri guztiak aurkezten diren unean.

**5.2. Abonatu izaera lortzeko, beharrezkoa izango da, interesatuek, beren eskaria aurkeztea, dokumentu hauek erantsirik:**

- Argazki bat.
- NAN-a, eta hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, gaurkotutako errolda egiaztagiria.
- Banketxeko kontu korronteko edo libretako zenbakia eta kontu jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

Familia unitatearen kasuan:

- Jabe eta onuradunen argazki bat.
- Jabe eta onuradunen NAN-a. Hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, eguneko errolda eta elkarbizitza egiaztagiria.
- Familia liburuaren kopia eta familia ugaria izanez gero Foru Aldundiak ematen duen familia ugarien txartela.
- Familiaren abonuan 21 urte-arteke seme-alabak sartuko dira.
- Banketxeko libreta edo kontu korronteko zenbakia eta jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

Kasu bereziak:

- Argazki bat.
- NAN-a.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



- Langabetuen, ikasleen eta 65 urteko baino gehiago duten txartela.
- Ikasle edo langabetuek: ziurtagiria bere egoera egiaztatuz.

Ezgaitasunen bar daukienez kasuan:

- Argazki bat.
- NAN-a.
- Ezgaitasun portzentajea ziurtatzen duen Foru Aldundiak emandako agiria.

**5.3.** Bermeon errolatutako ezgaituak diren pertsona abonatuak, urteko kuotaren prezio publikoan beherapenak jasoko dute norberaren ezgaitasun portzentajearen arabera. Horretarako beharrezkoa izango da erakunde eskudunak emandako ezgaitasunaren ziurtagiria aurkeztea.

**5.4.** Abonatuei, bai familia eta baita norbanakoei ere, txartel bat emango zaie, pertsonala eta transferiezina dena, eta beharrezkoa izango dena kiroldegira sartzeko nahiz Artza Udal Frontoiko instalakuntzen zerbitzuren bat erabiltzen denean.

#### 5.5. ORDAINKETA:

- Erabilera baimena hartzen den une berean ordaindu beharko dira prezio publikoak.
- Kuotak urtean behin (berezko urtea) sei hilabeteko (Uztailetik-abendura) edo lauhilabeteko (irailatik-abendura) ordaindu daitezke. Urdaibai txarteleko kuota aldiz, berezko urtean edo azken lauhilabetekoan (irailatik abendura).
- Abonatuei buruzko idatz-zati honen ondorioetarako, familia izango dira helbide berean errolatuta dauden Erregistro Zibiletan inskribatutakoak edo izatezko bikoteak.
- Urteko kuotak banketxe helbideratze bidez ordaindu beharko dira.
- Kuota, ordainketa motaren arabera, aldiaren 1. hamabostaldian ordainduko da. Urteko azken lau hilabeteko abonuen kasuan irailearen 2. hamabostaldian.
- Helbideratutako urteko familiako abonatuak zein bakarrek aukera izango dute ordainketa bi zatitan egiteko: %50a urtarrilaren lehenengo hamabostaldian eta %50a apirilaren lehenengo hamabostaldian.
- Kuota urtekoa da, beraz, abenduaren 31 baino lehen baja emateak ez dakar itzultzerik.
- Bajek jakinarazi eta hurrengo urteko urtarrilaren 1etik aurrera izango dituzte ondorioak. Ordainagiriak edozein arrazoiengatik ez ordaintzeak edo itzultzeak, administrazioak huts egin ezean, harpidedun izaera automatikoki galtzea dakar.
- Baja hartuz gero, alta berria dagokion matrikula ordaindu ondoren egingo da.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- j) Abonatu batek baja eskatu nahi izanez gero, baja inprimaki ofiziala beteko du. Baja eskatzeko epea berezko aldi bakoitzaren azken astean amaituko da.
- k) Azaldutako murrizketen edo hobarien onuradun izateko (familia ugaria, ezgaituak, ikasleak ...), eskaera egin beharko da, deskontua eragin duen egoera egiaztatuz urte bakoitzeko abenduaren 31 baino lehen, hurrengo urterako ondorioekin, eta data horren ondoren eskubidea galduko da.
- l) Kuotaren hobariak edo murrizketak ezin dira metatu.
- m) **Ez ordaintzeak:** Abonu, ikastaro, erreserba eta abarren kuota/ordainagiria ez ordaintzeak pertsona abonatuaren izaera eteten du eta, beraz, baita instalazioetara sartzea ere (egoera hori familia-abonuetako kideei ere zabaltzen zaie).

Helbideratutako erreziboa atzera bueltatzeak urteko 1go hamabostaldian, urte hasieratik egindako erabilerei dagokien sarrerak ordaintzea ekarriko dau.

Bonuetako erabiltzaileei (gazteen bonua- 10 sarrera-, helduen bonua – 10 sarrera-, lasaitze gunerako bonua,...) eta kirol ikastaroetako ez abonatuak, ordaindu beharreko txartel adimentsua emango zaie, eta eskatutako erabilerak amaitu ondoren kiroldegiko harreran itzultzen duenean ordaindutakoa itzuliko zaio.

- n) Ordainketa/sarbidea berreskuratu egingo da, ordaindu gabeko ordainagiria ordaindu ondoren.
- o) Ordaindu gabeko hartu-agiriagatiko zorra legez ezarritako epeetan preskribatzen da.
- p) Alta berriz eskatzen bada, ordaindu gabeko kuotak ordaindu behar dira.

## 5.6. IKASTAROAK:

- a) Ikastaroak eten edo ezabatu ahal izango dira, eskariak ez badu justifikatzen ikastaro horiek egiten jarraitzea.
- b) Ikastaroa egiteko gutxieneko pertsona-kopururik ez badago, eten egingo da, eta izena emanda dauden pertsonen ordaindutakoa itzuliko zaie.
- c) Ikastaroetan izena eman dutenek (helbideratutako ordainketaekin) jarduneko ikastaro-egile izaten jarraituko dute denboraldi osoan, ofizialki baja eskatzen ez duten bitartean. Behin eta ikastaroak hasi, baja emateko, Udalaren Kirol Saileko bulegoan jakinarazi beharko da, baja eman nahi den aurreko hilaren 22a baino lehen.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



- d) Berritzeak automatikoki egingo dira helbideratutako ordainketa aukeratzen dutenentzat, ekainera arte, hori barne. Kreditu-txartelarekin ordaintzea aukeratzen dutenek aurreko hilabeteko 22a baino lehen berritu beharko dute.
- e) Ikastaroa berritzeko ezarritako epearen barruan ordaintzen ez bada, dagokion ikastaroan baja emango da.
- f) Ikastaroetako prezioak abonatuentzako prezioak dira (Bermeoko eta Urdaibai KTX dutenentzako); abonatuak ez direnek ikastaroetan parte hartzeko publikatutako prezioen bikoitza ordaindu beharko dute.
- g) Helbideratutako ikastaroen kobraketa lehenengo astean egingo da, helbideratu gabeko ikastaroen ordainketa aurreko hileko 22a baino lehenago egingo da.
- h) 60+ ikastaroaren tarifa, denboraldi osoari dagokio (urritik ekainera). Gabonetan eta Aste Santutan aste biko oporrak eukiko dabe eta ekainaren erdialdean amaituko da ikastaroa.
- i) Urdaibai kirol txartela Bermeon aterata eta Bermeoko kirol txartela duten famili bereko seme-alabek sasoi berean egindako ikastaroetan beherapen hauek izango dituzte:  
-1goak %100ean ordainduko du, 2.ak %50eko beherapena izango du eta 3.etik aurrera ikastaroa dohainik izango da.
- j) Kiroldegia zabalik dagoen jai egunetan ez da egongo ikastarorik.
- k) Ezinezko kasuetan bakarrik onartuko da kuotaren itzulketa (lesioak edo medikuak emandako bajak), eta jarduera hori abian jartzen lortzeko ez den kasuetan hileko lehenengo lau egunetan. Baita antolakuntza arazoagatik edo bestelako ezintasunagatik ikastaro batek hile baterako aurreikusita daukan bete beharreko ordu kopurua baino gutxiago betetzen denean ere, eman gabeko denboraren arabera, zerrendako itzulketa proportzionala aplikatuko da:

galdutako klase	
ordu kopurua	itzulketa
%0tik-%25era	%0
%26tik-%50era	%25
%51tik-%79ra	%50
%80tik-%100era	.%100

## 7.- AUTOKARABANEN ZERBITZUGUNEAREN KUDEAKETA BERRIAN SARRERA KOBRAZTEKO, PREZIO PUBLIKO BERRI BATEN TRAMITAZIOA ONARTZEA.

### Xedea



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



Udalak duen autokarabana gunean kudeaketa sistema berria martxan jarri ahal izateko eta sarrera kontrolpean izanda kobratu ahal izateko, prezio publiko berri baten onarpena tramitatzea.

### Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udalak, 2022ko uztailaren 29an izandako Osoko Bilkuran, autokarabanentzako zerbitzugunea arautzeko udal araudia onartu eta abuztuaren 10ean BAOan argitaratu zen.

Bigarrena: 2022ko uztailak 26ko Tokiko Gobernu Batzarrak, onartutako prezio publikoen artean, autokarabana gunearen argi eta uraren zerbitzuari dagozkion prezio publikoak onartu zituen. 2022ko abuztuaren 3an BAOan argitaratu zen.

Hirugarrena: 2023ko Aste Santuan autokarabana gunea martxan jarri zen, autokarabanentzako zerbitzugunea xedatzeko udal araudiaren 5. artikuluan adierazten diren zerbitzuak eskaintzeko dagokion irtenbide teknikoa ahalbidetuta.

Laugarrena: 2023ko abenduaren 28ko BAO-n, 247 zenbakian, hain zuzen ere, 2024rako udal prezio publikoen tarifen aldaketak argitaratu ziren.

### Argudioak

Lehenengoa: Apirilaren 2ko, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 4. eta 106. artikuluen arabera administrazio publikoek, eta zehazki, tokiko ogasunek, zerga eta finantza eskumenak dauzkate, Konstituzioaren 142. artikuluan jasotakoa bermatzeko.

Bigarrena: Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen Testu erregulatuaren 3. artikulua araberak:

#### “ZERGAPEKO ZERBITZU EDO JARDUERAK

3. artikulua:

Zerbitzu edo jarduera hauek eskaintzearen truke ordaindu beharko dira, bereziki, prezio publikoak:

1.- Ikastaroak, tailerrak, aisialdi eta kiroleko zerbitzu eta programak, kulturakoak, pertsona nagusienak, gazteenak, berdintasunekoak eta antzekoak, alor bakoitzean eskumena duten Udal sailek, enpresa-sozietate publikoek edota erakunde autonomoek bultzatutakoak. (...)



Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 44. artikulua arabera, “Las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia podrán establecer precios públicos por la prestación de servicios o la realización de actividades de la competencia municipal, siempre que no concurra ninguna de las circunstancias especificadas en el apartado 1 del artículo 21 de esta Norma Foral.”

Hirugarrena: Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen Testu erregulatzaileraren 5. artikulua arabera:

#### “IV.- PREZIOAK FINKATZEA

5. artikulua Prezio publikoekin lotutako zerbitzuak ematen dituzten Udal sailek, enpresa-sozietate publikoek edota erakunde autonomoek euren proposamenak aurkeztuko dituzte, dagozkien txosten teknikoekin batera, eta Ekonomia eta Ogasun Sailera igorriko dira, han izapidetzeko (...)

Laugarrena: Prezio publikoei buruzko kopuruari dagokionez, indarrean dagoen Abenduaren 16ko Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauan honakoa xedatuta dago:

#### “44. artikulua. Kontzeptua.

Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeek prezio publikoak ezarri ahal izango dituzte zerbitzuak emateagatik eta udal eskumeneko jarduerak egiteagatik, beti ere foru arau honen 21. artikuluko 1. atalean zehaztutako inguruabarretariko bat ere ematen ez bada.

#### “47. artikulua. Zenbatekoa.

1. Emandako zerbitzuaren edo egindako jardueraren kostua bete beharko du, gutxienez, prezio publikoen zenbatekoak.
2. Horrela aholkatzen duten gizarte, ongintza, kultura edo interes publikoko arrazoia daudenean, erakundeak aurreko atalean aurreikusitako mugaren azpitik dauden prezio publikoak ezarri ahal izango ditu. Kasu hauetan behar diren zuzkidurak izendatu beharko dira erakundearen aurrekontuetan, halakorik dagoenean, diferentzia estaltzeko.”

#### “26. artikulua. Tasak ezartzeko erabakiak: txosten tekniko-ekonomikoa

Txosten tekniko-ekonomikoa ikusirik hartu beharko dira jabari publikoaren erabilera pribatiboa edo aprobetxamendu berezia egitearen ondoriozko tasak ezartzeko erabakiak nahiz zerbitzu berriak osorik edo zati batez finantzatzekoak; txosten horietan, agerian jarriko da halako zerbitzuen merkatu-balioa edo haien kostua nola estaliko aurreikusten den, hurrenez hurren.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





Ez da aurreko lerroaldean aipatzen den txosten tekniko-ekonomikoa behar errebalorizazio edo eguneratze orokorrek eragindako erabakiak hartu nahi badira, ez eta tasen zenbatekoa gutxitu nahi denean ere, salbu eta haiei dagozkien zerbitzuen kostua nabarmen gutxituko denean.”

Kasu honetan prezio batzuetan igoerak planteatzen dira, eta beste batzuetan ez dira aldaketarik planteatzen. Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauan jasotzen dena aztertu da.

Bosgarrena: Abenduaren 16ko Toki Ogasunei buruzko 9/2005 Foru Arauaren 26. artikulua arabera prezio publikoak finkatzeko prozedura hau da:

**“50. artikulua. Finkapena.**

1. Korporazioaren osoko bilkurari dagokio prezio publikoak ezarri edo aldatzea; hala ere, indarrean dagoen arautegiarekin bat etorritz, tokiko gobernu batzordeari eskuordetzeko ahalmena izango du. “

Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen Testu erregulatzaileraren 5. artikulua arabera:

**“5. artikulua**

(...)Prezio publikoekin lotutako zerbitzuak ematen dituzten Udal sailek, enpresa-sozietate publikoek edota erakunde autonomoek euren proposamenak aurkeztuko dituzte, dagozkien txosten teknikoekin batera, eta Ekonomia eta Ogasun Sailera igorriko dira, han izapidetzeko. Ekonomia sail honek txosten tekniko ekonomikoa prestatuko du, gutxienez zerbitzuaren kostua estali dela egiazta dezan, eta prezio publikoa onartzeko proposamena Ogasun batzordera igorriko da diktaminatzeko. Irizpen hori Gobernu Batzarrera helduko da erabakia har dezan.

Aurreko atalean aurreikusitako mugaz azpiko prezio publikoak finkatu ahal izango dira baldin eta gizarte, ongintza edo kultura arazoengatik edo herriaren onuragatik hala komeni bada. Kasu horretan, Ekonomia eta Ogasun Sailera igorri beharreko proposamenak, herri onura hori justifikatzeaz gainera, alderik egotekotan hura estaltzeko adinako aurrekontu- dotazioa badagoela egiaztatu beharko du.

Prezio publikoa onartzeko erabakian ezinbestean adierazi beharko da zein indarraldi izango duen, eta berriaz aipatu beharko du balio erantsiaren gaineko zerga eta ezar litezkeen gainerako zergak ezarri behar izango zaizkion ala salbuetsita egongo den.”

Seigarrena: Prezio publikoaren zenbatekoa zehazterakoan kontuan hartu behar da BEZa aplikatu behar bada. Azaroaren 9ko 1994/7 Foru-arauak, balio erantsiaren



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



gaineko zergari buruzkoa, zehazki 7.8. artikuluan, zergari loturik ez dauden eragiketei buruz honakoa adierazten du:

“A) Administrazio publikoek zuzenean eginiko ondasun-emateak eta zerbitzu-prestazioak, bai eta C) eta D) letretan adierazitako entitateek eginikoak ere, baldin eta kontraprestaziorik gabe edo tributu erako kontraprestazio bidez egiten badira. “

Zazpigarrena: Orain arteko funtzionamenduaren balioztapena egin da eta kudeaketa sistema hobetzeko aukera ikusten da, zerbitzu berberak emateko moduan erraztasunak sartu, inguruko autokarabanen guneen sistemarekin bateratu, elkarren arteko sinergiak aurkitu eta antzemandako gabeziei irtenbidea emateko.

Zortzigarrena: Ur zerbitzua, ur grisak eta baltzak isurtzeko gunea eta elektrizitatearen kudeaketarekin batera, sarrera ere erregulatzeko beharrezana ikusi da eta horretarako prezio publiko baten sortzapena beharrezkoa da, orain arte ez baita sarrera kudeatu.

Bederatzigarrena: Autokarabanen erabiltzaileekin jardun ostean eta inguruko autokarabana guneen kudeaketa aztertu ostean, Bermeoko autokarabanen gunea modu honetan kudeatzeko urratsak ematen ari da udala.

1.- Parking-era etorri aurretik, plaza erreserbatzeko aukera izango du interesdunak dohaineko app bidez.

2.- Plaza erreserbatzeak, sarrera eta ura eskuratzeko aukera bermatzen du, ur gris deskarga ahalbidetuta.

3.- Elektrizitatea nahi izanez gero aparteko zerbitzu moduan eskuratu eta ordaindu ahal izango da. Aurreko zerbitzu guztiak app horren bidez kudeatuko dira. Hesia igo, ura eskuratu zein elektrizitatea jaso, aplikazio beretik egingo da.

4.- Herritarrei ur grisak deskargatzeko, dohaineko aukera emateko, parking-aren sarrera zerbitzu gune hori igarota muntatuko da.

5.- Erreserba ez duten interesdunek, ura eskuratzegatik ordaindu egin beharko dute.

Zerbitzu guzti hauek momentu honetan udalak duen prezio publikoen baitan jasota daude, sarrera (ur edangarria barne) izan ezik, honen kudeaketa modu honetan aurreikusten da:



- Sarbidea (ur kontsumoa barne): 15€ goi denboraldian (udan: ekaina, uztaila, abuztua eta iraila; Aste Santuan: Ostegun santuaren aurreko ostiraletik eta Astelehen Santuaren ospakizunaren hurrengo igandera arte) eta 6€ behe denboraldian (gainerako hilabete eta datak).

- Tarifa hauek, eguneko aplikatuko dira sartzen denetik ibilgailua 24 ordu zenbatuta.

Hamargarrena: Goian adierazitako prezio publikoaren finkapena, inguruan dagoen autokarabanentzako zerbitzugunearekin bateratasuna lortu nahian egiten da, gune bien arteko elkar eragina sustatzeko eta erabiltzaileen ikuspegitik bai kostuen zein erabilera aldetik parekotasuna lortu nahian

Konklusioa: Emandako datuak laburbilduz eta udalak onarturik dituen prezio publikoak kontutan izanda honela geratuko da:

<b>10. Autokarabanen zerbitzugunea</b>	
10.1. KWh elektrizitate-kontsumo maximoa 12 orduko zerbitzua	5,20 €
10.2. Litroak zerbitzu bakoitzeko (erreserbarik ez dutenen kasurako gehienez 100L)	4,15 €
<b>10.3 Autokarabanen sabidea</b>	
10.3.1 Goi denboraldia (Aste Santu: ostegun satuaren aurreko ostiraletik, astelehen satuaren ospakizunaren hurrengo igandera arte)	15 €
10.3.2 Behe denboraldia (gainerako hilabete eta datak)	6 €
10.3ko tarifak eguneko aplikatuko dira ibilgailua sartzen denetik 24 ordu zenbatuta	

## Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Bermeoko autokarabanentzako zerbitzugunearen kudeaketa modu berria martxan jarri ahal izateko prezio publiko berri bat onartzeko tramitazioa hastea, modu honetan xedatuta:

- Autokarabanentzako zerbitzugunera sarbidea (ur edangarria 100 litroraino egunero barne): 15€ goi denboraldian (udan: ekaina, uztaila, abuztua eta iraila; Aste Santuan: Ostegun santuaren aurreko ostiraletik eta Astelehen Santuaren ospakizunaren hurrengo igandera arte) eta 6€ behe denboraldian (gainerako hilabete eta datak).

- Tarifa hauek, eguneko aplikatuko dira sartzen denetik ibilgailua 24 ordu zenbatuta.



**BIGARRENA:** Udalak onarturik dituen prezio publikoetan honako zehaztapena gaineratzea:

- Ur kontsumoa, erreserba duten erabiltzaileen kasuan, sarbidearen baitan aurreikusten da eta ez da aparteko ordainketarik egin behar izango.
- Ur kontsumoa 4,15€ (erreserbarik ez dutenen kasurako gehienez 100 l).
- Elektrizitatea nahi izanez gero aparteko zerbitzu moduan eskuratu eta ordaindu beharko da.

**HIRUGARRENA:** Tokiko Gobernu Batzarrak onartutako prezio publikoen aldaketen iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea onartzea, aldaketa hauen berri Antolakuntza, Kirol, Kontabilitatea eta Diruzaintza sailei ematea, eta webgunean jarraian adierazitako eranskina publikatzea onartzea.

<b>2024. URTERAKO PREZIO PUBLIKOAK</b>	
<b>Zerbitzu edo jarduera mota</b>	
<b>1.- EUSKARA IKASTAROAK, TAILERRAK ETA ANTZERKIAK</b>	
1.1.- Ume eta gaztetxo etorkinentzako euskara eskola lagungarriak. Matrikula.	10,00 €
1.2.- Heldu etorkinentzako euskara eskolak. Matrikula	10,00 €
1.3.- Gurasoentzako euskara eskolak. Matrikula	20,00 €
1.4- Nagusien antzerki tailerra.Matrikula	115,00 €
1.5- Ume eta gaztetxoentzako antzerki tailerra.Matrikula	50,00 €
<b>2.- KULTUR EKINTZAK: ANTZERKI, KONTZERTU ETA JAIALDIAK</b>	
2.1.- Umeen antzerkirako sarreraren prezioa	4,00 €
2.2.- Antzerki arinetarako sarreraren prezioa	3,00 €
2.3.- Antzerki amateur edo berezien sarrera prezioa	5,00 €
2.4.- 600€-1.500€ (1.815€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	6,00 €
2.5.- 600€-1.500€ (1.815€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	4,50 €
2.6.- 1.501€-2.500€ (3.025€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	8,00 €
2.7.- 1.501€-2.500€ (3.025€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	6,00 €
2.8.- 2.501€-4.000€ (4.840€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	10,00 €
2.9.- 2.501€-4.000€ (4.840€ arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	7,50 €
2.10.- 4.001€-tik gorako (4.841€, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	12,00 €
2.11.- 4.001€-tik gorako (4.841€, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	9,00 €
2.12.- Gabonetako pailazoen jaialdirako umeen sarreraren prezioa	5,00 €
2.13.- Gabonetako pailazoen jaialdirako nagusien sarreraren prezioa	10,00 €
<b>3.- NESTOR BASTERRETXEA ARETOA: ZINEKO PREZIOAK</b>	



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



3.1.- Sarrera orokorraren prezioa	5,20 €
3.2.- Ikuslearen eguneko sarreraren prezioa (astelehena)	4,50 €
3.3.- Umeen sarreraren prezioa	4,20 €
<b>4.- ARGITALPENEN PREZIOAK</b>	
4.1.- Jaietako liburuaren salmenta prezioa, aleko	1,00 €
<b>5.- PUBLIZIDADEA JARTZEAGATIKO PREZIOA</b>	
5.1.- "Bermeen zer?" agendan publizitatea jartzeagatik prezioa	250,00 €
<b>6.- UDAL LIBURUTEGIKO ZERBITZUEN PREZIOAK</b>	
6.1.- Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A4 orrian, orrialdeko prezioa	0,10 €
6.2.- Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A3 orrian, orrialdeko prezioa	0,15 €
6.3.- Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, zuri-beltzean, orrialdeko prezioa	0,20 €
6.4.- Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, koloretan, orrialdeko prezioa	0,30 €
6.5.- Informazioa CDan ateratzea, prezioa	0,95 €
<b>7. UDAL BALIABIDEAK UZTEAREN PREZIOAK</b>	
7.1.- Plastikozko hesia, unitatea	4,96 €
7.2.- Burdinazko hesia, unitatea	4,19 €
7.3.1.- Plastikozko mahaia, unitatea	13,38 €
7.3.2.- Plastikozko mahaia FRONTOIRAKO, unitatea	14,72 €
7.4.1.- Egurrezko mahaia eta bere astoak, unitatea	13,38 €
7.4.2.- Egurrezko mahaia eta bere astoak FRONTOIRAKO, unitatea	14,72 €
7.5.1.- Egurrezko aulkia, unitatea	2,26 €
7.5.2.- Egurrezko aulkia FRONTOIRAKO, unitatea	2,53 €
7.6.- Konoa, unitatea	1,55 €
7.7.1.- 4 modulu arteko tarima eta eskailera	174,79 €
7.7.2.- 4 modulu arteko tarima eta eskailera FRONTOIRAKO	201,79 €
7.8.1.- Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera	480,66 €
7.8.2.- Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	507,63 €
7.9.1.- Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera	1.062,90 €
7.9.2.- Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	1.115,06 €
7.10.- Frontoiko zoruaren babes goma-alfonbra	151,06 €
7.11.1.- Proiektorea	18,67 €
<b>8. GIZARTE ONGIZATEKO ZERBITZUEN PREZIOAK</b>	
<b>8.1.- ZAHARREN EGOITZA</b>	
8.1.1.- Hileko egonaldia	2.877,73 €
8.1.2.- Poltsikorako dirua (hilero):banakoa	100,00 €
8.1.3.-Poltsikorako dirua (hilero):senar-emazte	150,00 €
<b>8.2.- EGUNEKO ARRETA ZERBITZUA</b>	
8.2.1.- Egun osoa	24,00 €
8.2.2.- Gosari eta bazkaria (egun baten)	18,00 €
8.2.3.- Arropa garbitzea (hilero)	82,00 €
<b>8.3.- ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA</b>	
8.3.1.- Gosaria, bazkaria, afora eta arropa garbitzea (hilero)	858,00 €
<b>8.4.- ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA</b>	<b>formula</b>



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeo

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



Urteko diru-sarrerak – kideen araberako indarreko hileko g.g.d. x 20  $= R > \frac{12}{100} \times 12\text{€}^*$	
R X (1 + unitate naturaleko zerbitzuko hileko orduko, guztira) = hileko ekarpena  10	
<b>Ekarpen ekonomikoa ezingo da inola ere hilean 25€-tik beherakoa izan.</b>	
<b>8.5.- HARRERA-ETXEA OSTATUAREN ZERBITZUA</b>	
8.5.1.- Eguneko egonaldia	2,03 €
8.5.2.- Hile osoko egonaldia	60,84 €
<b>9. KIROL ZERBITZUENGATIK PREZIOAK</b>	
<b>9.1. PERTSONA ABONATUAK</b>	
9.1.1. Izena emateko inskripzio-kuota, banakakoa	8,41 €
9.1.2. Izena emateko inskripzio-kuota, familiakoa	16,82 €
<b>9.1.3. BERMEOKO KIROL TXARTELA</b>	
9.1.3.1. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	119,57 €
9.1.3.2. Bermeon erroldatutako banakako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat 01/01-12/31	89,68 €
9.1.3.3. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	229,31 €
9.1.3.4. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	194,91 €
9.1.3.5. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	171,97 €
9.1.3.6. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 01/01-12/31	204,42 €
9.1.3.7. Bermeon erroldatu gabeko banakako eguerdiko erabilera 01/01-12/31	153,32 €
9.1.3.8. Bermeon erroldatu gabeko familia 01/01-12/31	360,33 €
9.1.3.9. Bermeon erroldatutako banakoa 07/01-12/31	89,68 €
9.1.3.10. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 07/01-12/31	153,32 €
9.1.3.11. Bermeon erroldatutako familia 07/01-12/31	171,97 €
9.1.3.12. Bermeon erroldatu gabeko familia 07/01-12/31	270,25 €
9.1.3.13. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	59,78 €
9.1.3.14. Bermeon erroldatu gabeko banakoa 09/01-12/31	102,21 €
9.1.3.15. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	114,65 €
9.1.3.16. Bermeon erroldatu gabeko familia 09/01-12/31	180,17 €
<b>9.1.4. URDAIBAI KIROL TXARTELA</b>	
9.1.4.1. Bermeon erroldatutako familia 01/01-12/31	248,15 €
9.1.4.2. Bermeon erroldatutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	210,92 €
9.1.4.3. Bermeon erroldatutako familia ugaria 01/01-12/31	186,11 €
9.1.4.4. Bermeon erroldatutako banakoa 01/01-12/31	145,30 €
9.1.4.5. Bermeo edo Gernikako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	108,96 €
9.1.4.6. Beste familia guztientzat 01/01-12/31	375,99 €
9.1.4.7. Beste banako guztientzat 01/01-12/31	238,13 €
9.1.4.8. Bermeon erroldatutako familia 09/01-12/31	124,07 €
9.1.4.9. Bermeon erroldatutako banakoa 09/01-12/31	72,64 €
9.1.4.10. Beste familia guztientzat 09/01-12/31	188,00 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



9.1.4.11. Beste banako guztientzat 09/01-12/31	119,06 €
<b>9.2. ABONATUAK EZ DAUDEN PERTSONAK INSTALAZIOETARA SARTZEA</b>	
<b>9.2.1. BANAKAKO SARRERAK</b>	
<b>9.2.1.1 Ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat</b>	3,15 €
9.2.1.2. 21 urtetik gorakoak	5,60 €
<b>9.2.2. 10 SARRERAKO BONUAK (2 hileko iraupena)</b>	
<b>9.2.2.1. ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat</b>	26,30 €
9.2.2.2. 22 urtetik gorakoak	45,50 €
<b>9.3. INSTALAZIOEN ERRESERBA, orduko</b>	
9.3.1. Squasha	3,05 €
9.3.2. Kiroldegiko kantxa, gela bat	13,20 €
9.3.3. Kiroldegiko kantxa argiarekin	16,95 €
9.3.4. Igerilekuko kale bat, ertaina alokatzea orduko	18,25 €
9.3.5. Kanpoko frontoia	4,55 €
9.3.6. Kanpoko frontoia argiarekin	8,95 €
9.3.7. Kanpoko eta herri eskolatako kantxa	6,55 €
9.3.8. Kanpoko kantxa argiarekin	8,55 €
9.3.9. Lasaitze gunea	
9.3.9.1. Saioko sarrera	3,65 €
9.3.9.2. 11 saioko bonoa	32,85 €
9.3.10. Txartela egitea eta armairuetako giltza galtzea	3,85 €
<b>9.4. ALOKATZEAK/SALMENTAK</b>	
9.4.1. Squash pilotak	2,20 €
9.4.2. Igerilekuko txanoen salmenta	3,25 €
9.4.2. Kandauak	3,75 €
9.4.3. Nordic Walking-eko makilak alokatzea	3,10 €
<b>9.5. IKASTAROEN TARIFAK</b>	
9.5.1. Umeen astebarruko igeriketa (saio bat)	15,20 €
9.5.2. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 3 saio	30,45 €
9.5.3. Gimnasia uretan, akuafit, akuarunning, kardio aletak, 2 saio	24,35 €
9.5.4. Umeen asteburuetako igeriketa (saio bat), gimnasia uretan (saio bat),helduen igeriketa (saio bat)	17,25 €
9.5.5. Saio bereziak (90´): Nordic Walking irteerak, ...	5,10 €
9.5.6. Lurreko saio bat astean: Hipopresiboak, zumba kids,	18,25 €
9.5.7. Tailer bereziak - 20 saio- : Eskalada boulderrean, ...	76,05 €
9.5.8. 60 + gimnasia abonatuentzat (denboraldia)	20,30 €
9.5.9. 60 + gimnasia abonatu ez direnentzat (denboraldia)	42,60 €
9.5.10. Saio solteak	3,05 €
9.5.11. Saio solteen hileroko bonoa	29,45 €
9.5.12. Biking birtuala - hileroko bonoa-	15,00 €
9.5.13. Lurreko saio bi astean: Pilates, yoga,	31,45 €
<b>9.6. ARTZA FRONTOIA</b>	
9.6.1. Dutxa bakarrik	1,05 €
9.6.2. Frontoia abonatuentzat	10,75 €
9.6.3. Frontoia abonatu ez direnentzat	18,25 €
9.6.4. Frontoia alokatzea	225,01 €
9.6.5. Frontoia ikuskizun bat emateko alokatzea	354,00 €



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



9.6.6. Frontoa (Bilbo Jai-alai-turismoari zuzendutako saioa)	
9.6.6.6.1 10 pertsona baino gutxiagoko taldeak	5,07 €
9.6.6.6.2 10 pertsona baino gehiago taldeak	20,28 €
<b>10. AUTOKARABANAREN ZERBITZUGUNEA</b>	
10.1. KWh elektrizitate-kontsumo maximoa 12 orduko zerbitzua	5,20€
10.2. Litroak zerbitzu bakoitzeko	4,15€
<b>10.3 AUTOKARABANAREN SARBIDEA</b>	
10.3.1 Goi denboraldia (Aste Santu: ostegun satuaen aurreko ostiraletik, astelehen satuaen ospakizunaren hurrengo igandera arte)	15,00€
10.3.2 Behe denboraldia (gainerako hilabete eta datak)	6,00€
10.3 ko tarifak eguneko aplikatuko dira sartzen denetik ibilgailua 24 ordu zenbatuta	
<b>11. GAZTELUGATXEKO ZERBITZUAK</b>	
11.1. Tarifa orokorra	10,00€
11.2. 6 eta 12 urte bitartekoak	3,00€
11.3. 6 urtetik beherakoentzat	Dohanik
<b>12.-BIZPARK</b>	
12.1 Urteko bonoa	40,00€
12.2 Sei hileko bonoa	20,00€
12.3 Hiruhileko bonoa	10,00€
12.4 Hileko bonoa	4,00€

## 2. KULTUR EKINTZEN PREZIO PUBLIKOAK KOBRATZEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:

2.1. Onuradunentzako deskontuak ez dira metagarriak izango.

2.2. Tarifen diru-bilketa, estatutuak edo esleipen-kontratuak betez, enpresa publiko edo enpresa entitate publikoek egiten badute edo enpresa pribatuak, mistoek edo, oro har, merkataritza-enpresek, eta euren izenean bidalitako ticket edo ordainagiriak erabiltzen badituzte, tarifa horietan BEZa sartuta dagoela ulertuko da.

2.3. BEZaren zerga-tasak aldatzen badira, tarifetatik sortzen diren zerga-oinarriak ezarriko zaizkie indarrean dauden BEZaren zerga-tasak, eta dagokion kuota kalkulatu da.

2.4. SARRERAK: Sarrera edo bonua eskuratzen den unean ordaindu beharko da eta ez da dirurik itzuliko, sarrera erreserba baterako erosi, eta erreserbatutako instalazioa erabiltzeko egoera egokian ez badago izan ezik.





**2.5.** Kultur antzerki eta kontzertuen prezio publikoetako deskontuak kolektibo honako hauentzat finkatzen dira:

- Gazteak, 29 urte artekoak.
- Adinekoak, 65 urtetik gorakoak.
- Ezgaituak, %33a baino gehiagoko ezgaitasuna dutenak. Foru Aldundiko txartelaren bitartez kreditatu beharko da.
- Langabetuak, dagokion agiriarekin kreditatuta.

**2.6.** Elizan egiten diren kontzertuak, ikusleentzat dohainik izango dira.

**2.7.** Urtean behin, nagusien saio batean eta beste bat umeen saio batean, katxeta gehi takila modalitatea erabili ahal izango du Kultura Sailak. Kasu hauetan antzerki konpainien umeen sarrera prezioa 4,00€-6,00€ bitartekoa izango da eta antzerki konpainien nagusien sarrera prezioa 10,00€-12,00€ bitartekoa.

### **3. UDAL BALIABIDEAK UZTEAREN PREZIO PUBLIKOAK ETA FIDANTZAK KOBRAZTEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:**

**3.1.** SUBJEKTU PASIBOAK: Eskatzailea nor den kontuan izan barik, ekintza bera irabazi asmo bakoa denean prezio publikoa ordaintzeaz salbuetsita egongo da.

**3.2.** Prezio publikoak aplikagarriak izango dira baita gune eta eraikin publikoak ez diren tokietan antolatutako ekimenetarako udalak utz ditzakeen ondasunetarako ere.

Tarifen arabera prezio publikoaren kontura eskatu ahal izango diren kopuruak eskatutako edo emandako zerbitzu edo jarduera bakoitzeko ordaindu beharko dira eta tarifa bakoitzerako adierazitako kopuruak ezingo dira murriztu.

**3.3.** KUDEAKETA: Zerbitzua edo jarduera eskatzeko era, gune eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako eskaera orria aurkeztea izango da (IN-138). Bertan argi zehaztu beharko da ondasun mota eta kopurua.

**3.4.** Eskatzaileak, udalak zerbitzua onartzeko erabakiaren jakinarazpena hartzen duen egunetik hasita, egun biko epean, eta beti ere, ekintza hasi aurretik, prezio publikoaren autolikidazioa aurkeztu beharko du [Berhaz](#) bulegoan. Ordainketaren frogagiria aurkeztu ezean eta erabakian bertan adierazitako bestelako baldintzak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



bete ezean, ekimena bertan behera geratuko da eta baimen baldintzatua indargabetu egingo da.

Autolikidazioa ordaintzeko epea aurkezten denetik 10 egunekoa izango da eta epean ez ordaintzean, premiamenduzko prozedura aplikatuko da.

**3.5. FIDANTZAK:** Eranskin honetan aitaturako udal ondasunak uzteagatik, prezio publikotik aparte, fidantzak ere eskatuko dira eta gunee eta eraikin publikoetan ekimenen antolaketaren prozesuan aurreikusitako epean edo momentuan aurkeztu/ordainduko ditu eskatzaileak. Uzten diren ondasunen kopuruaren arabera fidantzen zenbatekoak honako hauek izango dira:

Ondasuna	Kopurua	Fidantza
1- Plastikozko hesiak	1tik 20ra	87,12 €
	21 edo gehiago	261,36 €
2- Burdinazko hesiak	1tik 20ra	48,58 €
	21etik 50era	145,74 €
	51etik 90era	291,49 €
3- Plastikozko mahaiak	1etik 10era	211,65 €
	11 edo gehiago	423,30€
4- Egurrezko mahaiak euren astoekin	1etik 10era	211,65 €
	11 edo gehiago	423,30 €
5- Egurrezko aulkiak	1etik 30era	55,90 €
	31tik 60ra	139,76 €
	61tik 90era	223,61 €
	91tik gora	279,51 €
6- Konoak	1etik 30era	24,10 €
	31tik 60ra	60,26 €
	61tik 90era	96,41 €
	91tik gora	120,52 €
7- 4 modulu arteko tarima eta eskailera		195,54 €
8- Eszenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera		391,07 €
9- Eszenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera		977,68 €
10- Proiektorea		35,00 €

4. Udal eskumeneko jarduerak egiteagatik edo zerbitzuak eskaintzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoak arautzen dituen testu erregulatzailaren eranskina da testu hau.

#### 4. GIZARTE ONGIZATE ARLOKO ZERBITZUEN PREZIO PUBLIKOAK KOBRAZKEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK: HARRERA-ETXEA OSTATUAREN ZERBITZUA



**4.1. SUBJEKTU PASIBOAK:** gizarte urgentziako egoera baten ondorioz edo etxeko indarkeriaren ondorioz aldi baterako zerbitzua eskatzen duten pertsona fisikoak edo bizikidetzak unitateak.

**4.2. Salbuetsita egongo dira:**

- Genero indarkeriaren biktima diren emakumeentzat zuzendutako harrera ostatu zerbitzuak.
- Kaudimenik gabeko pertsonen emandako ostatu zerbitzuak, aipaturako karga ekonomikoari aurre egiteko kaudimenik ez daukatela egiaztatzen duen udalaren gizarte zerbitzuen txostenaren bidez egiaztatuta dagoenean.

**4.3. KUDEAKETA:** Subjektu pasibo bakoitzaren egonaldiaren arabera kobratuko da prezio publikoa, kontuan hartuta zerbitzu honen egonaldia gehienez 4 hilabetez luzatu ahal dela, eta salbuespen gisa iraupen bereko aldi batez luzatu ahal izango dela.

**4.4.** Hileko zerbitzuaren arabera prezio publikoaren kitapena igorriko da, eta subjektu pasiboak hile bakoitzeko azken astean prezio publikoa helbideratuta ordaindu beharko du.

**4.5.-** Udal Gizarte Ongizateko arduradunak hileko zerbitzuen zerrenda aurkeztuko dio Errenta sailari kitapenak egin ahal izateko.

**4.6.-** Udal Gizarte Ongizateko ebazpen bidez zerbitzua etetzen edo iraungitzen den kasuetan, erabiltzaileak ez du prezio publikorik ordaindu beharko. Berriz zerbitzua onartzen zaionean hasiko zaio kobratzen.

## **5. KIROL ZERBITZUEN ERABILERAGATIK PREZIO PUBLIKOAK KOBRAZKEKO KUDEAKETARI BURUZKO ARAUAK:**

**5.1. ABONATUAK:** Abonuan alta emateak inskripzio-kuotaren ordainketa dakar berekin. Ordainketak aurretik egingo dira banku-helbideratzearen bidez. Alta eskatzen den lehen aldian ordea, dagokion ordainketa, txartelarekin egingo da, alta emateko agiri guztiak aurkezten diren unean.

**5.2.** Abonatu izaera lortzeko, beharrezkoa izango da, interesatuek, beren eskaria aurkeztea, dokumentu hauek erantsirik:

- Argazki bat.
- NAN-a, eta hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, gaurkotutako errolda egiaztagiria.



- Banketxeko kontu korronteko edo libretako zenbakia eta kontu jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

#### Familia unitatearen kasuan:

- Jabe eta onuradunen argazki bat.
- Jabe eta onuradunen NAN-a. Hitzartutako udalerrietakoa izanez gero, eguneko errolda eta elkarbizitza egiaztatzea.
- Familia liburuaren kopia eta familia ugaria izanez gero Foru Aldundiak ematen duen familia ugarien txartela.
- Familiaren abonuan 21 urte-arteke seme-alabak sartuko dira.
- Banketxeko libreta edo kontu korronteko zenbakia eta jabearen izena. Alta lehen aldiz ematen denean ordainketa txartelarekin izango da.

#### Kasu bereziak:

- Argazki bat.
- NAN-a.
- Langabetuen, ikasleen eta 65 urteko baino gehiago duten txartela.
- Ikasle edo langabetuek: ziurtagiria bere egoera egiaztatuz.

#### Ezgaitasunen bar daukien kasuan:

- Argazki bat.
- NAN-a.
- Ezgaitasun portzentajea ziurtatzen duen Foru Aldundiak emandako agiria.

**5.3.** Bermeon erroldatutako ezgaituak diren pertsona abonatuak, urteko kuotaren prezio publikoan beherapenak jasoko dute norberaren ezgaitasun portzentajearen arabera. Horretarako beharrezkoa izango da erakunde eskudunak emandako ezgaitasunaren ziurtagiria aurkeztea.

**5.4.** Abonatuei, bai familia eta baita norbanakoei ere, txartel bat emango zaie, pertsonala eta transferiezina dena, eta beharrezkoa izango dena kiroldegira sartzeko nahiz Artza Udal Frontoiko instalakuntzen zerbitzuren bat erabiltzen denean.

#### 5.5. ORDAINKETA:

- Erabilera baimena hartzen den une berean ordaindu beharko dira prezio publikoak.



- Kuotak urtean behin (berezko urtea) seihilabeteko (Uztailetik-abendura) edo lauhilabeteko (irailatik-abendura) ordaindu daitezke. Urdaibai txarteleko kuota aldiz, berezko urtean edo azken lauhilabetekoan (irailatik abendura).
- Abonatuei buruzko idatz-zati honen ondorioetarako, familia izango dira helbide berean errolatuta dauden Erregistro Zibiletan inskribatutakoak edo izatezko bikoteak.
- Urteko kuotak banketxe helbideratze bidez ordaindu beharko dira.
- Kuota, ordainketa motaren arabera, aldian aldiko 1. hamabostaldian ordainduko da. Urteko azken lau hilabeteko abonua kasuan irailaren 2. hamabostaldian.
- Helbideratutako urteko familiako abonatuak zein bakarrek aukera izango dute ordainketa bi zatitan egiteko: %50a urtarrilaren lehenengo hamabostaldian eta %50a apirilaren lehenengo hamabostaldian.
- Kuota urtekoa da, beraz, abenduaren 31 baino lehen baja emateak ez dakar itzultzerik.
- Bajek jakinarazi eta hurrengo urteko urtarrilaren 1etik aurrera izango dituzte ondorioak. Ordainagiriak edozein arrazoirengatik ez ordaintzeak edo itzultzeak, administrazioak huts egin ezean, harpidedun izaera automatikoki galtzea dakar.
- Baja hartuz gero, alta berria dagokion matrikula ordaindu ondoren egingo da.
- Abonatu batek baja eskatu nahi izanez gero, baja inprimaki ofiziala beteko du. Baja eskatzeko epea berezko aldi bakoitzaren azken astean amaituko da.
- Azaldutako murrizketen edo hobarien onuradun izateko (familia ugaria, ezgaituak, ikasleak ...), eskaera egin beharko da, deskontua eragin duen egoera egiaztatuz urte bakoitzeko abenduaren 31 baino lehen, hurrengo urterako ondorioekin, eta data horren ondoren eskubidea galduko da.
- Kuotaren hobariak edo murrizketak ezin dira metatu.
- **Ez ordaintzeak:** Abonu, ikastaro, erreserba eta abarren kuota/ordainagiria ez ordaintzeak pertsona abonatuaren izaera eteten du eta, beraz, baita instalazioetara sartzea ere (egoera hori familia-abonuetako kideei ere zabaltzen zaie).



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia



Helbideratutako erreziboa atzera bueltatzeak urteko 1go hamabostaldian, urte hasieratik egindako erabilerei dagokien sarrerak ordaintzea ekarriko dau.

Bonuetako erabiltzaileei (gazteen bonua- 10 sarrera-, helduen bonua – 10 sarrera-, lasaitze gunerako bonua,...) eta kirol ikastaroetako ez abonatuak, ordaindu beharreko txartel adimentsua emango zaie, eta eskatutako erabilerak amaitu ondoren kiroldegiko harreran itzultzen duenean ordaindutakoa itzuliko zaio.

- Ordainketa/sarbidea berreskuratu egingo da, ordaindu gabeko ordainagiria ordaindu ondoren.
- Ordaindu gabeko hartu-agiriagatik zorra legez ezarritako epeetan preskribatzen da.
- Alta berriz eskatzen bada, ordaindu gabeko kuotak ordaindu behar dira.

#### 5.6. IKASTAROAK:

- a) Ikastaroak eten edo ezabatu ahal izango dira, eskariak ez badu justifikatzen ikastaro horiek egiten jarraitzea.
- b) Ikastaroa egiteko gutxieneko pertsona-kopururik ez badago, eten egingo da, eta izena emanda dauden pertsonen ordaindutakoa itzuliko zaie.
- c) Ikastaroetan izena eman dutenek (helbideratutako ordainketarekin) jarduneko ikastaro-egile izaten jarraituko dute denboraldi osoan, ofizialki baja eskatzen ez duten bitartean. Behin eta ikastaroak hasi, baja emateko, Udalaren Kirol Saileko bulegoan jakinarazi beharko da, baja eman nahi den aurreko hilaren 22a baino lehen.
- d) Berritzeak automatikoki egingo dira helbideratutako ordainketa aukeratzen dutenentzat, ekainera arte, hori barne. Kreditu-txartelarekin ordaintzea aukeratzen dutenek aurreko hilabeteko 22a baino lehen berritu beharko dute.
- e) Ikastaroa berritzeko ezarritako epearen barruan ordaintzen ez bada, dagokion ikastaroan baja emango da.
- f) Ikastaroetako prezioak abonatuentzako prezioak dira (Bermeoko eta Urdaibai KTX dutenentzako); abonatuak ez direnek ikastaroetan parte hartzeko publikatutako prezioen bikoitza ordaindu beharko dute.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024  
13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Datea: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- g) Helbideratutako ikastaroen kobraketa lehenengo astean egingo da, helbideratu gabeko ikastaroen ordainketa aurreko hileko 22a baino lehenago egingo da.
- h) 60+ ikastaroaren tarifa, denboraldi osoari dagokio (urritik ekainera). Gabonetan eta Aste Santutan aste biko oporrak eukiko dabe eta ekainaren erdialdean amaituko da ikastaroa.
- i) Urdaibai kirol txartela Bermeon aterata eta Bermeoko kirol txartela duten famili bereko seme-alabek sasoi berean egindako ikastaroetan beherapen hauek izango dituzte:  
-1goak %100ean ordainduko du, 2.ak %50eko beherapena izango du eta 3.etik aurrera ikastaroa dohainik izango da.
- j) Kiroldegia zabalik dagoen jai egunetan ez da egongo ikastarorik.
- k) Ezinezko kasuetan bakarrik onartuko da kuotaren itzulketa (lesioak edo medikuak emandako bajak), eta jarduera hori abian jartzen lortzeko ez den kasuetan hileko lehenengo lau egunetan. Baita antolakuntza arazoagatik edo bestelako ezintasunagatik ikastaro batek hile baterako aurreikusita daukan bete beharreko ordu kopurua baino gutxiago betetzen denean ere, eman gabeko denboraren arabera, zerrendako itzulketa proportzionala aplikatuko da:

galdutako klase	
<u>ordu kopurua</u>	<u>itzulketa</u>
%0tik-%25era	%0
%26tik-%50era	%25
%51tik-%79ra	%50
%80tik-%100era	..... %100

## 8.- UDALEKO PROZEDURA, JARRAIBIDE ETA INPRIMAKI GUZTIEN EGUNERAKETAK ONARTZEA.

### Xedea

Udaleko prozedura, jarraibide eta bai herritarrei begira zein barne lan dinamikarako beharrezko diren inprimaki guztien eguneraketak onestea.



## Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udalak, udalaren kudeaketa Iso 9001 ereduaren arabera egituraturik eta antolaturik izan du, 2004 urtetik. Ordurik eta lehen ikuskaritza egin zenetik, urtero Zuzendaritzaren Berrikuspena egin izan da, prozedura eta inprimaki guztien berri eman eta kontrol dokumentala bermatu ez ezik, prozedura guztiak eguneraturik zein momentuko beharrianetara egokiturik mantentzeko.

Bigarrena: 2005eko abendutik, kontrol dokumentalaren prozedura martxan dauka udalak, dokumentuen kodifikazio modua xedatu eta beti azken edizioaren araberako funtzionamendua bermatzeko.

Hirugarrena: 2018an Iso 9001 eredutik, udal guztian eragingo zuen eta udal mailako kudeaketaren oinarriak ezarriko zituen Kudeaketa Aurreratuko eredu batera igarotzeko erabakia hartu zuen udalak.

Laugarrena: Inprimaki, prozedura eta jarraibideen kontrol dokumentala indarrean mantentzen da eta dokumentazio guztia eguneraturik dago; bestalde, urteroko zuzendaritzaren berrikuspena 2018tik ez da burutu.

Bosgarrena: Azken urtean, egoerak eraginda zein E-administrazioaren ezarpena dela eta, aldaketa beharrianak ugaritu eta eredu, jarraibide eta prozedura berrien martxan jartzea nabarmendu da.

Seigarrena: 2021eko apirilak 20ko Tokiko Gobernu Batzarrak, udalaren kontrol dokumentalaren eguneraketa prozesua gaurkotzeko eta dinamika berria ezartzeko erabakia hartu zuen.

## Argudioak

Lehenengoa: Aldaketa handi eta ugarien momentu honetan, erabateko garrantzia dauka, sortzen diren eduki berrien kontrola eroan, beti azken bertsioak erabiltzen direla ziurtatu eta eguneratutako informazioa jasotzen duten ereduaren erabilera bermatzea bai udal barnean bai herritarrei begira, gune berean udaleko edozein langilek normalizatutako eredu hauetara sarbidea izateko aukera bermatuta.

Bigarrena: Udalak 2018ra arte Iso 9001 ereduaren arabera, kasuz kasu Tokiko Gobernu Batzarrak onetsitako ereduez gain urtero berrikuspen bat egiten zuen. Urte horretatik, kudeaketa orokor baterako bidea hasi nahi izan du eta eredu berri baten arabera oinarriak ezartzen hasi da. Urteko berrikuspen horiek ordezkatu dituen hausnarketa zein azterketa lana antolatzeko beharriana dago.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8





**Hirugarrena:** Udalak hiru ardatzetan egituratutako koordinazio bilerak egiten ditu eta kontrol dokumentalaren berri emateko, foro egokiak dira, aldaketen berri eman, hedapena bideratu eta dokumentu guzti horien egoeraz jabetzeko gatazka kasu edo zailtasunen bat egotekotan, Zuzendaritzara ere bideratuta.

**Laugarrena:** Azken hileetan O-365 lizentzia martxan jarri da; udalak helbide elektronikoko berriak aktibatu ditu eta funtzionamendu berri bat ezarri du udal mailan, helbide pertsonalak eta sail izaerakoak ahalbidetuta. Funtzionamendu berri hau, jarraibide baten xedatzea beharrezko ikusten da, jarraitu beharreko urratsak ezagutu eta bai alta, baja zein honen erabilera modu bateratuan eta bermeekin egin dadin.

**Bosgarrena:** Udalak bere espedienteen tramitaziorako erabiltzen duen swal baliabideak, udala administrazio elektronikoko bilakatzea, papera desagertzeko ibilbidea hastea eta modu automatizatua lan egitea ahalbidetu du. Aldaketa handi honetarako, baimen zabalak eta aukera anitzak eskaintzen ditu baliabide informatikoak. Ahalmen hauek bestalde zuzentziaz erabiltzeko eta langile bakoitzak bere eremu, funtzio eta ahalmenen barruan dauden egitekoak burutzeko soilik erabiltzen direla bermatzeko jarraibide bat prestatu da, udal guztian funtzionamendua ezagutu eta egon daitezkeen desbideraketak aztertzeko.

**Seigarrena:** Udalak, 2024ko otsailak 28an 2024/926 zenbakia daroan Dekretuaren arabera, Prozedura eta inprimaki eredu normalizatuak onartzeko eskumena Tokiko Gobernu Batzarrarengan utzi du; horren arabera, aldiro dauden aldaketa guztiak zuzenean martxan jartzeko aukera bermatuta, horien berri eman behar du Herritarrak Koordinazio bileran gero Tokiko Gobernu Batzarreko aktan jasota utzi, langile guztiek horren berri izan dagien.

### **Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

**LEHENENGOA:** Azken hileetan sortu eta aldatu diren inprimakien honako zerrenda bidez indarrean dauden azken edizioak onestea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatzen ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### **Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



AHOLKULARITZA JURIDIKOAREN ZERBITZUAREN ESKARIA	BERDINTASUNA	IN-G-405/01-24
HARRERA ESKULIBURUA	LANGILERIA	EL 03/09-24
HITZORDUEN PROZEDURA	ANTOLAKUNTZA	PR 05.21/10-23
EGUNEROKO INZIDENTZI TRATAMENDUA	ANTOLAKUNTZA	IN-46.02.22
O-365 UDAL HELBIDE ELEKTRONIKOEN BAJARAKO BAIMEN IDATZIA	ANTOLAKUNTZA	IN-E 407/01-24
TASAK ETA ZERGAZK BANKETXEAN HELBIDERATZEKO ESKAERA ORRIA	ANTOLAKUNTZA	IN-G 18/01-24
IDAZKARIAREN KONTRATU TXIKIEN INGURUKO TXOSTEN JURIDIKOA	IDAZKARITZA	IN-E 310/01-22
KONTRATUAREN EXEKUZIO TXOSTENA	IDAZKARITZA	IN-E 310/01-24
KONTRATU TXIKIEN ESLEIPENERAKO ZINPEKO AITORPENA	IDAZKARITZA	IN-E 307/02-24
ESLEIPENERAKO ERABAGI PROPOSAMEN EREDUAK	IDAZKARITZA	IN-E 308/ 02-24
KONTABILITATEKO ARDURADUNAREN TXOSTENA	IDAZKARITZA	IN-E 309/ 02-24

**BIGARRENA:** Inprimaki eta prozedura hauetara udaleko edozein langilek sarbidea izan dezan eta edozein momentutan beti azken edizioa kontsultatzeko aukera izan dezan HARTU EMONAK karpetan udal inprimaki hauek sartzea.

**HIRUGARRENA:** Swaleko espediente eta edukietara sarbidea eta funtzionamendu egokia bermatzeko erantsitako jarraibidea onartzea.

**LAUGARRENA:** O-365 udal helbide elektronikoaren kudeaketa xedatzeko erantsitako jarraibidea onartzea.

**BOSGARRENA:** Eguneratutako honako prozedurak onartzea:

PR 05.01 ERROLDA ZIURTAGIRIA  
 PR 05.03 DATU ALDAKETEAK  
 PR 05.04 IZENA EMOTEA  
 PR 05.09 SARRERAK- IRTEERAK

**SEIGARRENA:** Udal sail guztiei erabaki honen berri ematea.

## 9.- TARTANGA LHII IKASTETXEAREN ETA BERMEOKO UDALAREN ARTEKO HEZKUNTZA-LANKIDETZA HITZARMENA SINATZEA ONARTZEA.

### Xedea

TARTANGA LHII ikastetxearen eta Bermeoko Udala erakundearen arteko Hezkuntza-lankidetzaren hitzarmena sinatzea.

### Aurrekariak

**Bakarra:** Lankidetzaren hitzarmen honen bidez ikasleei praktikak egiteko aukera



ematen zaie eta Bermeoko Udalak, ahal duen heinean, horrelako praktikak egiteko aukera ematea interesgarri ikusten du, formakuntza egokia lortzeko beharrezkoa baita.

### Argudioak

Lehenengoa: Toki Erregimena arautzen duen 7/1985 Oinarri Legeak, honakoa xedatzen du bere 5. artikuluan:

“Para el cumplimiento de sus fines y en el ámbito de sus respectivas competencias, las Entidades Locales, de acuerdo con la Constitución y las leyes, tendrán plena capacidad jurídica para adquirir, poseer, reivindicar, permutar, gravar o enajenar toda clase de bienes, celebrar contratos, establecer y explotar obras o servicios públicos, obligarse, interponer recursos establecidos y ejercitar las acciones previstas en las leyes” .

Bigarrena: Eskumenen gainean, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak, bere 17. artikuluan, honakoa dio:

“1.– Lege honetan eta aplikatu beharreko legerian xedatutakoaren esparruan, udalerriek honako esparru material hauetan erabili ahal izango dituzte eskumen propioak: (...)

1. Babes zibila, emergentziak, eta suteen prebentzioa eta itzaltzea antolatzea eta kudeatzea.
2. Espazio publikoetan bizikidetzaharremanak antolatzea eta kudeatzea.
3. Titulartasun publikoko zerbitzu, ekipamendu, azpiegitura eta instalazioen erabilera antolatzea eta kudeatzea.
4. Udaltzaingoa, trafikoa, bide-segurtasuna eta ibilgailuen aparkalekuak antolatzea eta kudeatzea, eta herritarren segurtasunean laguntzea.
5. Espazio publikoetan eta konkurrentzia publikoko leku eta establezimenduetan antolatutako ekintzetako segurtasuna antolatzea eta kudeatzea.
6. Konpainiako animalien eta arriskutsuak izan daitezkeen animalien arloa antolatzea eta kudeatzea.
7. Etxebizitzaren plangintza, programazioa eta kudeaketa.
8. Ingurumenaren babesa eta garapen jasangarria modu osagarrian antolatzea, sustatzea, kudeatzea eta defendatzea, hiriguneetan kutsadura akustikoa, argiaren kutsadura eta airearen kutsaduraren aurkako babesa barne hartuta.
9. Hirigintzaren antolamendua, kudeaketa, exekuzioa eta diziplina.



10. Osasun publikoa sustatzea, kudeatzea, defendatzea eta babestea.
11. Erabiltzaile eta kontsumitzaileen defentsa eta babesa antolatzea eta kudeatzea.
12. Hilerrien eta hileta-zerbitzuen antolamendua, plangintza eta kudeaketa, baita osasun arloko kontrola ere.
13. Gizarte-zerbitzuak antolatzea, planifikatzea eta kudeatzea.
14. Diru-sarreraren bermea eta gizarteratzea antolatzea, programatzea eta kudeatzea.
15. Zerbitzuak antolatzea, kudeatzea, ematea eta kontrolatzea hiri-erabilerako uraren ziklo integralean. Honako hauek daude barne hartuta: uraren goi-hornidura; uraren behe-hornidura; saneamendua edo biztanle-guneetako hondakin-uren eta euri-uren bilketa, eta hiriko hondakin-uren arazketa.
16. Argiteria publikoa, bide-garbiketa, biztanle-guneetako sarbideak, kale-zoladura eta parkeak eta lorategiak antolatzea eta kudeatzea, eta zerbitzu horiek ematea.
17. Udal-hondakinak edo hiri-hondakin solidoak bildu eta tratatzeko zerbitzuak antolatzea, kudeatzea, ematea eta kontrolatzea, eta hondakin gutxiago sortzeko plangintza, programazioa eta diziplina ezartzea.
18. Bidaiarien hiri barruko garraio publikoa garraio bidea edozein dela antolatzea, planifikatzea, programatzea, kudeatzea eta sustatzea, eta horien inguruko diziplina ezartzea, betiere garraio udalerraren barruan egiten bada osorik.
19. Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea.
20. Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea.
21. Udal-ondare historikoa babestea eta kontserbatzea, eta babes-plan bereziak eta katalogoak egitea eta onartzea.
22. Tokiko turismoa sustatzea eta kudeatzea.
23. Irakaskuntzaren programazioa egiten eta derrigorrezko eskolatzeko-aldia betetzeko zaintzan parte hartzea, bai eta haur-hezkuntzako, lehen hezkuntzako eta hezkuntza bereziko ikastetxe publikoen eraikinak kontserbatzea, mantentzea eta zaintzea ere. Era berean, hezkuntza-administrazioari laguntzea, ikastetxe publiko berriak egiteko behar dituen orubeak aurkitzen.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Fecha: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

24. Zerbitzu-jarduerak antolatzea eta kudeatzea.
25. Tokiko ekonomia- eta gizarte-garapena, eta tokiko enplegu-planak edo -politikak.
26. Euskararen erabilera sustatzeko udal-planak idatzi, onartu eta kudeatzea, lege honen 7. artikuluan xedatutakoa gorabehera.
27. Genero-berdintasunaren eta ekitatea sustatzearen arloko politikak antolatzea eta kudeatzea.
28. Udal-ondarea kudeatzea eta ondare horren erabilera, zertarakoa, kontserbazioa eta mantentze-lana arautzea, betiere foru-araudiarekin bat.
29. Hondartza, laku eta mendietan egiten diren jarduerak eta erabilerak antolatzea, kudeatzea eta zaintzea, arlo horretan lurralde historikoek dituzten eskumenak eragotzi gabe. Hondartzetarako sarbideak antolatzea eta haien garbiketa-zerbitzua ematea.
30. Herritarren partaidetza, gardentasuna, gobernu ona bultzatzeko eta teknologia berriak eskueran izateko azpiegiturak antolatzea eta kudeatzea. Administrazio elektronikoa, prozesuen arrazionalizazioa eta sinplifikazioa. Batez ere, herritarrek informazioaren teknologiak eta komunikazioak modu efiziente eta jasangarrian erabil ditzaten bultzatuko dute, beren udal-mugartean.
31. Udalerrienak diren herri barruko bide publikoak eta baserri-bideak antolatzea eta kudeatzea (kontserbatzea eta mantentzea barne).
32. Udalerriko bideetan, pertsona, ibilgailu motordun zein bestelako eta animalien mugikortasuna eta irisgarritasuna nahiz pertsona eta salgaien garraioa antolatzea, kudeatzea, sustatzea eta diziplina-modua zehaztea; horretarako, beharrezko irizitako baliabide materialak, teknikoak eta giza baliabideak jarri ahal izango dituzte.
33. Establezimendu publikoak eta jolas-jarduerak antolatzea eta kudeatzea.
34. Barne-merkataritza antolatzea eta kudeatzea. Zehatzago esanda, merkatu, hornidura-merkatu, azoka, lonja, hiltegi eta kalez kaleko merkataritza antolatzea eta kudeatzea. Hor sartzen dira, era berean, txikizkako merkataritza eta merkataritzako ekipamendu handiak planifikatzea eta antolatzea, hirigintza-antolamenduko irizpideei eta lurzoruaren arazoizko erabilerari erantzunez, bai eta ibilgailuak eta bestelako salgaiak espazio publikoetan salerostearen erregulatzea, ikuskatzea eta arlo horretako zehapen-ahalmena.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

## Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



35. Immigrazio alorrean gizarteratze-politikak kudeatzea, atzerritartasunaren inguruko legeriarekin bat etorrira eta erakunde autonomikoekin lankidetzan.
36. Gazteria-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea.
37. Garapenerako lankidetzaren alorreko politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea.”

Hirugarrena: Aitatutako justifikatze memoriaren arabera, Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen duen 40/2015 Legean hitzarmenei ezarritako baldintzak betetzen dira, baina ez da jasotzen hitzarmenean zehazten den jarduna udalaren zein ahalmenetan oinarritzen den, ez dira zehazten ez betetzeen ondorioak ezta hitzarmenaren jarraipena egiteko modua, 40/2015 Legearen 49. artikuluko b) e) eta f) atalek adierazi bezala.

Laugarrena: Hitzarmena onartzeko ahalmenari dagokionez, Toki Erregimena arautzen duen 7/1985 Oinarri Legearen 21.1.s) artikuluan jasotakoaren arabera, hitzarmena sinatzeko ahalmena alkateari dagokio, ez dagoelako beste organo bateri emanda, baina 2024ko otsailaren 28ko 926. zenbakidun Alkatetza Dekretuz onartutako delegazioen ondorioz, ahalmen hori Tokiko Gobernu Batzarrarengan dago delegatuta. Onarpen hau hitzarmena sinatu aurretik egin behar da.

### **Erabakia**

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: 79.267.415-P NAN zenbakidunaren eskaria onartzea.

BIGARRENA: TARTANGA LHII ikastetxearen eta Bermeoko Udalaren arteko Hezkuntza-lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea eta, horretarako, alkatea ahalmentzea.

HIRUGARRENA: Interesdunari erabakia jakinaraztea.

### **10.- 79/2024 EPAIAZ BERRI EMATEA.**

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoa den 79/2024 dekretuaren berri eman zaio,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024 13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Data: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



**11.- 21/2024 EPAIAZ BERRI EMATEA.**

Tokiko Gobernu Batzarrari, irmoa den 21/2024 dekretuaren berri eman zaio,

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidaturakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun

55



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024  
13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984

Datea: 19/03/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8



paperean jasoko da.

*Orrri oinean sinatzaileak eta datak*



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8000F1B2000C6M4K6K5A1V8

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
19/03/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 19/03/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 19/03/2024  
13:32:43

DOCUMENTO: 20240989984  
Datea: 19/03/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

